Дело № 1-25/2025 (1-280/2024)

УИД № 74RS0037-01-2024-002087-49

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Сатка 22 января 2025 года

Саткинский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Кульковой С.Г. при секретаре Лукахиной И.Д., с участием 

государственных обвинителей Равжиной Ю.В., Спирина А.А., Багаутдинова И.А., 

подсудимых ФИО24, ФИО25,

защитников-адвокатов Соловьева Г.Г., Чудинова А.Н., 

рассмотрев уголовное дело в отношении

ФИО24, 

<

данные изъяты>, судимого ДД.ММ.ГГГГ Златоустовским городским судом 

<

адрес> по ч.1 ст.318 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 8 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освобожденного ДД.ММ.ГГГГ; содержался под стражей в порядке меры пресечения с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ,

ФИО25, 

<

данные изъяты>, содержался под стражей в порядке меры пресечения с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемых в совершении шести преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л :

В вечернее время в период до ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время органами предварительного следствия не установлены, в 

<

адрес> у ФИО25, находящегося в состоянии алкогольного опьянения, в неустановленном органами следствия месте, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение табачной и алкогольной продукции из магазинов, расположенных в 

<

адрес>, с целью их дальнейшей продажи. Реализуя свой умысел, ФИО25 предложил знакомым ФИО24 и лицу, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, совместно с ним совершить хищение табачной и алкогольной продукции из магазинов, на что ФИО24 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, согласились, вступив между собой в сговор. Действуя во исполнение своего совместного умысла, ФИО25 приискал автомобиль «ВАЗ 2115» с государственным регистрационным знаком № под управлением ФИО15, встретившись с последним у Дворца культуры «Металлург» (далее по тексту ДК «Металлург») по адресу: 

<

адрес>, попросил свозить его в 

<

адрес>, при этом скрыв свои противоправные намерения и введя в заблуждение относительно законности своих действий. Около 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 встретился у ДК «Металлург» с ФИО24, ФИО25 и лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, которые сели в салон вышеуказанного автомобиля и по указанию ФИО25 ФИО15 проехал в Саткинский муниципальный район 

<

адрес>. В период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 04 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыв в 

<

адрес> по указанию ФИО25 ФИО15 проехал в 

<

адрес> и припарковал автомобиль неподалеку от магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вышли из автомобиля и действуя во исполнение своего совместного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, желая остаться не опознанными для сотрудников правоохранительных органов, и в дальнейшем избежать уголовной ответственности, ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, находясь на 

<

адрес> надели на лицо шапку-балаклаву, а на руки перчатки, после чего все вместе подошли к служебному входу магазина «Магнит», расположенному по вышеуказанному адресу, где в период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 04 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой, при помощи имеющейся у них монтировки, взломали замок на двери служебного входа, после чего незаконно проникли в помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, противоправно изъяли, то есть тайно похитили принадлежащие АО «Тандер»: табачные стики «FIIT ФИО26 DM» в количестве 26 пачек стоимостью 148 рублей 15 копеек за пачку на общую сумму 3851 рубль 90 копеек (с учетом НДС); сигареты «ФИО27 Руби микс» в количестве 20 пачек стоимостью 155 рублей 20 копеек за пачку на общую сумму 3104 рублей 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «Лаки страйк желтый» в количестве 17 пачек стоимостью 139 рублей 84 копейки за пачку на общую сумму 2377 рублей 28 копеек (с учетом НДС); сигареты «Лаки страйк ред» в количестве 16 пачек к стоимостью 139 рублей 84 копейки за пачку на общую сумму 2237 рублей 44 копейки (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль» (Донской табак) темный в количестве 15 пачек стоимостью 140 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 2101 рубль 50 копеек (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль (Донской табак) светлый в количестве 14 пачек стоимостью 140 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 1961 рубль 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «Роялс Ред» в количестве 11 пачек стоимостью 141 рубль 58 копеек за пачку на общую сумму 1557 рублей 38 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон XS Кингс Блю» в количестве 11 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 1811 рублей 04 копейки (с учетом НДС); сигареты «ЛД Автограф Импульс 100 Фюжн» в количестве 10 пачек стоимостью 140 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 1401 рубль 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл Компакт Спешл» в количестве 10 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 1494 рубля 50 копеек (с учетом НДС); сигареты «Мальборо Форест Мист» в количестве 10 пачек стоимостью 168 рублей 08 копеек за пачку на общую сумму 1680 рублей 80 копейки (с учетом НДС); сигареты «Мальборо Крафтид Компакт» в количестве 9 пачек стоимостью 168 рублей 08 копеек за пачку на общую сумму 1512 рублей 72 копейки (с учетом НДС); сигареты «Филипп морис Каррибиан» в количестве 9 пачек стоимостью 139 рублей 91 копейка за пачку на общую сумму 1259 рублей 19 копеек (с учетом НДС); сигареты «Мальборо Гарден» в количестве 9 пачек стоимостью 168 рублей 08 копеек за пачку на общую сумму 1512 рублей 72 копейки (с учетом НДС); сигареты «ВЕСТ Дип-АП Блю» в количестве 9 пачек стоимостью 126 рублей 59 копеек за пачку на общую сумму 1139 рублей 31 копейки (с учетом НДС); сигареты «РОЯЛС Деми Классик» в количестве 8 пачек стоимостью 140 рублей 16 копеек за пачку на общую сумму 1121 рубль 28 копеек (с учетом НДС); сигареты «Вог Моменте Микс» в количестве 8 пачек стоимостью 140 рублей 27 копеек за пачку на общую сумму 1122 рубля 16 копеек (с учетом НДС); сигареты «Вог Моменте Классик» в количестве 8 пачек стоимостью 140 рублей 27 копеек за пачку на общую сумму 1122 рубля 16 копеек (с учетом НДС); сигареты «КЕНТ Кристалл Блю» в количестве 8 пачек стоимостью 155 рублей 50 копеек за пачку на общую сумму 1244 рубля 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «ФИО28 Микс» в количестве 8 пачек стоимостью 188 рублей 87 копеек за пачку на общую сумму 1510 рублей 96 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛД Комп Импульс Плей» в количестве 8 пачек стоимостью 140 рублей 40 копеек за пачку на общую сумму 1123 рубля 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «Честерфилд Селекшион Компакт» в количестве 8 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 1194 рубля 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «ФИО32 экзотик» в количестве 8 пачек стоимостью 139 рублей 91 копейка за пачку на общую сумму 1119 рублей 28 копеек (с учетом НДС); сигареты «Стайл регулар 100» в количестве 7 пачек стоимостью 144 рубля 78 копеек за пачку на общую сумму 1013 рублей 46 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон XS Компакт Санрайз» в количестве 7 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 1152 рубля 48 копеек (с учетом НДС); «Лаки страйк перпл» в количестве 7 пачек стоимостью 130 рублей 76 копеек за пачку на общую сумму 915 рублей 32 копейки (с учетом НДС); сигареты «Честерфилд блю» в количестве 7 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 1045 рублей 10 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛМ Ред» в количестве 6 пачек стоимостью 177 рублей 46 копеек за пачку на общую сумму 1064 рубля 76 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛМ Блю» в количестве 6 пачек стоимостью 177 рублей 46 копеек за пачку на общую сумму 1064 рубля 76 копеек (с учетом НДС); сигареты «ФИО29 Виолет» в количестве 6 пачек стоимостью 145 рублей 54 копейки за пачку на общую сумму 873 рубля 24 копейки (с учетом НДС); сигареты «Мальборо форест мист» в количестве 6 пачек стоимостью 164 рублей 32 копейки за пачку на общую сумму 985 рублей 92 копейки (с учетом НДС); сигареты «Некст виолет микс» в количестве 6 пачек стоимостью 145 рублей 27 копеек за пачку на общую сумму 871 рубль 62 копейки (с учетом НДС); сигареты «Лайки страйк xl блю» в количестве 6 пачек стоимостью 131 рубль 32 копейки за пачку на общую сумму 787 рублей 92 копейки (с учетом НДС); сигареты «Роялс фиолетовый» в количестве 6 пачек стоимостью 140 рублей 44 копейки за пачку на общую сумму 842 рубля 64 копейки (с учетом НДС); сигареты «Ява золотая классическая 100» в количестве 5 пачек стоимостью 146 рублей 09 копеек за пачку на общую сумму 730 рублей 45 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кент кристалл» в количестве 5 пачек стоимостью 164 рубля 89 копеек за пачку на общую сумму 824 рубля 45 копеек (с учетом НДС); сигареты «Чапман ред» в количестве 5 пачек стоимостью 208 рублей 64 копейки за пачку на общую сумму 1043 рубля 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл руби компакт» в количестве 5 пачек стоимостью 149 рублей 76 копеек за пачку на общую сумму 748 рублей 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон иксстайл дуал» в количестве 5 пачек стоимостью 170 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 850 рублей 50 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон иксстайл сильвер» в количестве 5 пачек стоимостью 170 рублей 22 копейки за пачку на общую сумму 851 рубль 10 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛД автограф компакт блю 100» в количестве 5 пачек стоимостью 140 рублей 70 копеек за пачку на общую сумму 703 рубля 50 копеек (с учетом НДС); сигареты Винстон иксстайл блю» в количестве 5 пачек стоимостью 170 рублей 22 копейки за пачку на общую сумму 851 рубль 10 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛД импульс компакт» в количестве 5 пачек стоимостью 149 рублей 60 копеек за пачку на общую сумму 748 рублей 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs компакт блю 100» в количестве 4 пачек стоимостью 165 рублей 06 копеек за пачку на общую сумму 660 рублей 24 копейки (с учетом НДС); сигареты «ЛД клаб компакт блю» в количестве 4 пачек стоимостью 149 рублей 60 копеек за пачку на общую сумму 598 рублей 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs кисс мираж» в количестве 4 пачек стоимостью 165 рублей 50 копеек за пачку на общую сумму 662 рубля 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs кисс ментол» в количестве 4 пачек стоимостью 165 рублей 50 копеек за пачку на общую сумму 662 рубля 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs кисс дрим» в количестве 4 пачек стоимостью 165 рублей 50 копеек за пачку на общую сумму 662 рубля 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs компакт фрозен» в количестве 4 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 658 рублей 56 копеек (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль черные» в количестве 4 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 597 рублей 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл тропикал краш 100» в количестве 4 пачек стоимостью 149 рублей 76 копеек за пачку на общую сумму 599 рублей 04 копейки (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль эталон компакт блю» в количестве 4 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 597 рублей 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Лаки страйк серф» в количестве 3 пачек стоимостью 136 рублей 64 копейки за пачку на общую сумму 409 рублей 92 копейки (с учетом НДС); сигареты «ФИО28 микс» в количестве 3 пачек стоимостью 198 рублей 41 копейка за пачку на общую сумму 595 рублей 23 копейки (с учетом НДС); сигареты «Честерфилд ремикс саммер» в количестве 3 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 447 рублей 90 копеек (с учетом НДС); сигареты «Честерфилд оригинал» в количестве 3 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 447 рублей 90 копеек (с учетом НДС); сигареты «Филип морис блю» в количестве 3 пачек стоимостью 139 рублей 91 копейка за пачку на общую сумму 419 рублей 73 копейки (с учетом НДС); сигареты «Мальборо» в количестве 3 пачек стоимостью 215 рублей 02 копейки за пачку на общую сумму 645 рублей 06 копеек (с учетом НДС); сигареты «Мальборо голд ориджинал» в количестве 3 пачек стоимостью 215 рублей 02 копейки за пачку на общую сумму 645 рублей 06 копеек (с учетом НДС); сигареты «Роялс грин» в количестве 3 пачек стоимостью 149 рублей 95 копеек за пачку на общую сумму 449 рублей 85 копеек (с учетом НДС); сигареты «Ротманс макс» в количестве 3 пачек стоимостью 140 рублей 59 копеек за пачку на общую сумму 421 рубль 77 копеек (с учетом НДС); сигареты «Лаки страйк бласт» в количестве 2 пачек стоимостью 146 рублей 14 копеек за пачку на общую сумму 292 рубля 28 копеек (с учетом НДС); сигареты «Лаки страйк ориджинал» в количестве 2 пачек стоимостью 141 рубль 52 копейки за пачку на общую сумму 283 рубля 04 копейки (с учетом НДС); сигареты «ФИО28 2.0 сильвер» в количестве 2 пачек стоимостью 208 рублей 12 копеек за пачку на общую сумму 416 рублей 24 копейки (с учетом НДС); сигареты «Кент футура» в количестве 2 пачек стоимостью 212 рублей 53 копейки за пачку на общую сумму 425 рублей 06 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кент нео» в количестве 2 пачек стоимостью 212 рублей 53 копеек за пачку на общую сумму 425 рублей 06 копеек (с учетом НДС); сигареты «Максим красный» в количестве 2 пачек стоимостью 131 рубль 09 копеек за пачку на общую сумму 262 рубля 18 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs компакт электро» в количестве 1 пачки стоимостью 164 рубля 64 копейки (с учетом НДС); сигареты «Винстон х5 блю компакт плюс» в количестве 1 пачки стоимостью 165 рублей 06 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл елоу краш» в количестве 1 пачки стоимостью 149 рублей 76 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл синие компакт» в количестве 1 пачки стоимостью 149 рублей 45 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛД автограф бризи 100» в количестве 1 пачки стоимостью 140 рублей 10 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛД клаб компакт лаунж» в количестве 1 пачки стоимостью 161 рубль 76 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛД клаб компакт кафе» в количестве 1 пачки стоимостью 161 рубль 59 копеек (с учетом НДС); сигареты «Эссе эксченж» в количестве 1 пачки стоимостью 188 рублей 58 копеек (с учетом НДС); сигареты «ФИО32 эксперт плюс» в количестве 1 пачки стоимостью 130 рублей 21 копейка (с учетом НДС); сигареты «Лаки страйк ориджинзл блю» в количестве 1 пачка стоимостью 131 рубль 83 копейки (с учетом НДС); сигареты «Честерфилд ремикс экзотик» в количестве 1 пачки стоимостью 139 рублей 91 копейка (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs кисс джоли» в количестве 1 пачка стоимостью 160 рублей 82 копейки (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs кисс ментол» в количестве 1 пачки стоимостью 160 рублей 82 копейки (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs кисс дрим» в количестве 1 пачки стоимостью 160 рублей 82 копейки (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль стайл синие» в количестве 1 пачки стоимостью 149 рублей 45 копеек (с учетом НДС); сигареты «Лаки страйк компакт блю» в количестве 2 пачек стоимостью 141 рубль 31 копейка за пачку на общую сумму 282 рубля 62 копейки (с учетом НДС).

Похищенное имущество ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, сложили в принесенный с собой полиэтиленовый пакет, и удерживая его при себе, с места совершения преступления скрылись, причинив АО «Тандер» материальный ущерб в сумме 71 409 рублей 48 копеек. Впоследствии похищенным имуществом ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, распорядились по собственному усмотрению.

В вечернее время в период до ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время органами предварительного следствия не установлены, в 

<

адрес> у ФИО25, находящегося в состоянии алкогольного опьянения, в неустановленном органами следствия месте, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение табачной и алкогольной продукции из магазинов, расположенных в 

<

адрес>, с целью их дальнейшей продажи. Реализуя свой умысел, ФИО25 предложил знакомым ФИО24 и лицу, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, совместно с ним совершить хищение табачной и алкогольной продукции из магазинов, на что ФИО24 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, согласились, вступив между собой в сговор. Действуя во исполнение своего совместного умысла, ФИО25 приискал автомобиль «ВАЗ 2115» с государственным регистрационным знаком № под управлением ФИО15, встретившись с последним у ДК «Металлург» по адресу: 

<

адрес>, попросил свозить его в 

<

адрес>, при этом скрыв свои противоправные намерения и введя в заблуждение относительно законности своих действий. Около 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 встретился у ДК «Металлург» с ФИО24, ФИО25 и лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, которые сели в салон вышеуказанного автомобиля и по указанию ФИО25 ФИО15 проехал в 

<

адрес>. В период с 04 часов 40 минут до 05 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыв в 

<

адрес> по указанию ФИО25 ФИО15 проехал в 

<

адрес> и остановил автомобиль около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вышли из автомобиля, и действуя во исполнение своего совместного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, желая остаться не опознанными для сотрудников правоохранительных органов, и в дальнейшем избежать уголовной ответственности, ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, находясь на 

<

адрес> надели на лицо шапку-балаклаву, а на руки перчатки, после чего все вместе подошли к входной двери магазина «Пятерочка», расположенному по вышеуказанному адресу, где в период с 04 часов 40 минут до 05 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой, при помощи имеющейся у них монтировки, сломали замок на входной двери, после чего незаконно проникли в помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, противоправно изъяли, то есть тайно похитили принадлежащие ООО «Агроторг»: сигареты «Кэмэл компакт sunshine cr» в количестве 7 пачек стоимостью 149 рублей 76 копеек за пачку на общую сумму 1048 рублей 32 копейки (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл компакт special» в количестве 12 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 1793 рубля 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD IMP. compact 100s fus» в количестве 4 пачек стоимостью 140 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 560 рублей 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «Philip morris car.mix» в количестве 1 пачки стоимостью 139 рублей 91 копейка (с учетом НДС); сигареты «West blue up интер.тоб.» в количестве 2 пачек стоимостью 126 рублей 59 копеек за пачку на сумму 253 рубля 18 копеек (с учетом НДС); сигареты «Chesterfield remix» в количестве 6 пачек стоимостью 139 рублей 91 копейка за пачку на общую сумму 839 рублей 46 копеек; сигареты «Winston xs compact frozen» в количестве 9 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 1481 рубль 76 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xs kiss dream» в количестве 3 пачек стоимостью 164 рубля 44 копейки за пачку на общую сумму 493 рубля 32 копейки (с учетом НДС); сигареты «Winston xs kiss ment» в количестве 6 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 987 рублей 84 копейки (с учетом НДС); сигареты «Lucky strike green bat» в количестве 3 пачек стоимостью 131 рубль 46 копеек за пачку на общую сумму 394 рубля 38 копеек (с учетом НДС); сигареты «Lucky strike compact вrig» в количестве 2 пачек стоимостью 131 рубль 56 копеек за пачку на общую сумму 263 рубля 12 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xs compact el» в количестве 9 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 1481 рубль 76 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xs compact bl» в количестве 16 пачек стоимостью 165 рублей 06 копеек за пачку на общую сумму 2640 рублей 96 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xs compact fl» в количестве 1 пачки стоимостью 164 рубля 05 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xs compact 100bl» в количестве 1 пачки стоимостью 165 рублей 06 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD impulse compact» в количестве 8 пачек стоимостью 140 рублей 20 копеек за пачку на общую сумму 1121 рубль 60 копеек (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль синий» в количестве 5 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 747 рублей 25 копеек (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль черный» в количестве 5 пачек стоимостью 149 рублей 44 копейки за пачку на общую сумму 747 рублей 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл компакт green» в количестве 4 пачек стоимостью 144 рубля 78 копеек за пачку на общую сумму 579 рублей 12 копеек (с учетом НДС); сигареты «Philip morris breeze» в количестве 3 пачек стоимостью 139 рублей 12 копеек за пачку на общую сумму 417 рублей 36 копеек (с учетом НДС); сигареты «Chesterfield remix» в количестве 3 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 447 рублей 90 копеек (с учетом НДС); сигареты «Lucky strike original bat» в количестве 3 пачек стоимостью 141 рубль 38 копеек за пачку на общую сумму 424 рубля 14 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD autograph impulse compact 100"s» в количестве 2 пачек стоимостью 140 рублей 40 копеек за пачку на общую сумму 280 рублей 80 копеек (с учетом НДС); ром «Барсело империал» объемом 0,7 л в количестве 1 бутылки стоимостью 1924 рубля 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «Camel original blue» в количестве 10 пачек стоимостью 149 рублей 89 копеек за пачку на общую сумму 1498 рублей 90 копейки (с учетом НДС); сигареты «Winston club lounge петро» в количестве 5 пачек стоимостью 180 рублей 05 копеек за пачку на общую сумму 900 рублей 25 копеек (с учетом НДС); сигареты «Rothmans max» в количестве 1 пачки стоимостью 140 рублей 33 копейки (с учетом НДС); сигареты «Ява 100 золотая классическая Спутник» в количестве 4 пачек стоимостью 135 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 540 рублей 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «Chesterfield» в количестве 4 пачек стоимостью 146 рублей 78 копеек за пачку на общую сумму 587 рублей 12 копеек (с учетом НДС); сигареты «Marlboro crafted» в количестве 3 пачек стоимостью 167 рублей 72 копейки на общую сумму 503 рубля 16 копеек (с учетом НДС); сигареты «Marlboro vista garden» в количестве 2 пачек стоимостью 167 рублей 80 копеек на сумму 335 рублей 60 копеек (с учетом НДС); сигареты «Marlboro vista forest» в количестве 3 пачек стоимостью 167 рублей 98 копеек за пачку на общую сумму 503 рубля 94 копейки (с учетом НДС); сигареты «Sobranie element ruby Superslims» в количестве 6 пачек стоимостью 198 рублей 58 копеек за пачку на общую сумму 1191 рубль 48 копеек (с учетом НДС); сигареты «Chapman рэд op йох.вильх» в количестве 9 пачек стоимостью 200 рублей 36 копеек за пачку на общую сумму 1803 рубля 24 копейки (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл компактмо trop.cr» в количестве 5 пачек стоимостью 149 рублей 75 копеек за пачку на общую сумму 748 рублей 75 копейки (с учетом НДС); сигареты «Lucky strike kompakt» в количестве 1 пачки стоимостью 141 рубль 16 копеек (с учетом НДС); сигареты «Lucky strike бласт» в количестве 1 пачки стоимостью 145 рублей 98 копеек (с учетом НДС); сигареты «Chesterfiel d remix» в количестве 6 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 895 рублей 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Chesterfield» в количестве 4 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 597 рублей 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «Rothmans royals» в количестве 1 пачки стоимостью 125 рублей 26 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл компакт ruby» в количестве 2 пачек стоимостью 149 рублей 76 копеек за пачку на общую сумму 299 рублей 52 копейки (с учетом НДС); сигареты «Camel compact» в количестве 15 пачек стоимостью 149 рубля 45 копеек за пачку на общую сумму 2241 рубль 75 копеек (с учетом НДС); сигареты «Rothmans royals» в количестве 4 пачек стоимостью 140 рублей 26 копеек за пачку на общую сумму 561 рубль 04 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD autodraph impulse compact» в количестве 2 пачек стоимостью 140 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 280 рублей 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «Philip morris exotic mix» в количестве 4 пачек стоимостью 139 рублей 80 копеек за пачку на общую сумму 559 рублей 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «Rothmans royals грин» в количестве 4 пачек стоимостью 148 рублей 28 копеек за пачку на общую сумму 593 рубля 12 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD autograph club compact» в количестве 4 пачек стоимостью 161 рубль 59 копеек за пачку на общую сумму 646 рублей 36 копеек (с учетом НДС); сигареты «Camel yellow петро» в количестве 10 пачек стоимостью 213 рублей 42 копейки за пачку на общую сумму 2134 рубля 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD autograph impulse compact 100"s» в количестве 4 пачек стоимостью 149 рублей 60 копеек за пачку на общую сумму 598 рублей 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xstyle dual» в количестве 8 пачек стоимостью 170 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 1360 рублей 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Philip morris compact» в количестве 1 пачки стоимостью 139 рублей 58 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD autograph club compact петро» в количестве 2 пачек стоимостью 161 рубль 76 копеек за пачку на общую сумму 323 рубля 52 копейки (с учетом НДС); сигареты «Esse exchange» в количестве 3 пачек стоимостью 180 рублей 73 копейки за пачку на общую сумму 542 рубля 19 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD autograph club compact bl.» в количестве 2 пачек стоимостью 149 рублей 60 копеек за пачку на общую сумму 299 рублей 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xs impulse петро» в количестве 8 пачек стоимостью 191 рубль 35 копеек за пачку на общую сумму 1530 рублей 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Rothmans r-блю» в количестве 1 пачки стоимостью 141 рубль 44 копейки (с учетом НДС); сигареты «Kent нано сильвер бат» в количестве 6 пачек стоимостью 207 рублей 83 копейки за пачку на общую сумму 1246 рублей 98 копеек (с учетом НДС); сигареты «Kent сильвер бат-спб» в количестве 2 пачек стоимостью 209 рублей 20 копеек за пачку на общую сумму 418 рублей 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «Next violet special 2в1» в количестве 6 пачек стоимостью 145 рублей 27 копеек за пачку на общую сумму 871 рубль 62 копейки (с учетом НДС); сигареты «Marlboro compact» в количестве 4 пачек стоимостью 167 рублей 68 копеек за пачку на общую сумму 670 рублей 72 копейки (с учетом НДС); сигареты «Next rose пачка Филип» в количестве 3 пачек стоимостью 145 рублей 54 копейки за пачку на общую сумму 436 рублей 62 копейки (с учетом НДС); сигареты «Winston xstyle silver Петро» в количестве 6 пачек стоимостью 170 рублей 38 копеек за пачку на общую сумму 1022 рубля 28 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xstyle blu Петро» в количестве 13 пачек стоимостью 170 рублей 22 копеек за пачку на общую сумму 2212 рублей 86 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston super slims fresh mentol Петро» в количестве 8 пачек стоимостью 197 рублей 78 копеек за пачку на общую сумму 1582 рубля 24 копейки (с учетом НДС); сигареты «ФИО35 красный реемстма» в количестве 1 пачки стоимостью 131 рубль 09 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston ss silver петро» в количестве 10 пачек стоимостью 199 рублей 38 копеек за пачку на общую сумму 1993 рубля 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Parliament aqua» в количестве 3 пачек стоимостью 243 рубля 18 копеек за пачку на общую сумму 729 рублей 54 копейки (с учетом НДС); сигареты «Parliament night blue» в количестве 8 пачек стоимостью 242 рубля 90 копеек за пачку на общую сумму 1943 рубля 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xs silver петро» в количестве 1 пачки стоимостью 199 рублей 90 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xs blue петро» в количестве 5 пачек стоимостью 200 рублей 41 копейка за пачку на общую сумму 1002 рубля 05 копеек (с учетом НДС); сигареты «Glamour azure лиггетт» в количестве 3 пачек стоимостью 146 рублей 98 копеек за пачку на общую сумму 440 рублей 94 копейки (с учетом НДС); сигареты «Ява золотая класс» в количестве 5 пачек стоимостью 146 рублей 08 копеек за пачку на общую сумму 730 рублей 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «Chesterfield blue» в количестве 3 пачек стоимостью 147 рублей 98 копеек за пачку на общую сумму 443 рубля 94 копейки (с учетом НДС); сигареты «Esse вше ss Кей Ти Эй» в количестве 2 пачек стоимостью 138 рублей 78 копеек за пачку на общую сумму 277 рублей 56 копеек (с учетом НДС); сигареты «Донской табак темный» в количестве 2 пачек стоимостью 140 рублей 11 копеек за пачку на общую сумму 280 рублей 22 копейки (с учетом НДС).

Похищенное имущество ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, сложили в принесенный с собой полимерный пакет, и удерживая его при себе с места совершения преступления скрылись, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую 58 940 рублей 54 копейки. Впоследствии похищенным имуществом ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, распорядились по собственному усмотрению.

В вечернее время в период до ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время органами предварительного следствия не установлены, в городе 

<

адрес> у ФИО25, находящегося в состоянии алкогольного опьянения, в неустановленном органами следствия месте, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение табачной и алкогольной продукции из магазинов, расположенных в 

<

адрес>, с целью их дальнейшей продажи. Реализуя свой умысел, ФИО25 предложил знакомым ФИО24 и лицу, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, совместно с ним совершить хищение продукции из магазинов, на что ФИО24 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, согласились, вступив между собой в сговор. Действуя во исполнение своего совместного умысла, ФИО25 приискал автомобиль «ВАЗ 2115» с государственным регистрационным знаком № под управлением ФИО15, встретившись с последним у ДК «Металлург» по адресу: 

<

адрес>, попросил свозить его в 

<

адрес>, при этом скрыв свои противоправные намерения и введя в заблуждение относительно законности своих действий. Около 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 встретился у ДК «Металлург» с ФИО24, ФИО25 и лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, которые сели в салон вышеуказанного автомобиля и по указанию ФИО25 ФИО15 проехал в 

<

адрес>. В период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 02 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыв в 

<

адрес> по указанию ФИО25 ФИО15 проехал на 

<

адрес>, где и припарковал автомобиль. Далее ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вышли из автомобиля, и действуя во исполнение своего совместного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, желая остаться не опознанными для сотрудников правоохранительных органов, и в дальнейшем избежать уголовной ответственности, ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, находясь на 

<

адрес> надели на лицо шапку-балаклаву, а на руки перчатки, после чего все вместе подошли к служебному входу магазина «Парфюм лидер», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 02 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой, при помощи имеющейся у них монтировки, сломали замок на двери служебного входа, после чего незаконно проникли в помещение магазина «Парфюм Лидер», расположенного по вышеуказанному адресу, откуда совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, противоправно изъяли, то есть тайно похитили принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО2: мужскую туалетную воду «Bvlgari aqva marine» объемом 50 мл в количестве 2 штук стоимостью 3082 рубля 56 копеек на общую сумму 6165 рублей 12 копеек; женскую туалетную воду «Bvlgary omnia coral» объемом 25 мл в количестве 1 штуки стоимостью 2354 рубля 74 копейки; женскую туалетную воду «Bvlgary omnia coral» объемом 40 мл в количестве 1 штуки стоимостью 3425 рублей 07 копеек; мужскую туалетную воду «Kenzo l"eau kenzo» 50 мл в количестве 2 штук стоимостью 4109 рублей 14 копеек на общую сумму 8218 рублей 28 копеек; женскую туалетную воду «Kenzo world» объемом 30 мл в количестве 2 штук стоимостью 3340 рублей 96 копеек на общую сумму 6681 рубль 92 копейки; женскую туалетную воду «Kenzo world» объемом 50 мл в количестве 2 штук стоимостью 4657 рублей 83 копейки на общую сумму 9315 рублей 66 копеек; женскую парфюмерную воду «Versace bright crystal absolu» объемом 30 мл в количестве 1 штуки стоимостью 3409 рублей 56 копеек; женскую парфюмерную воду «Versace bright crystal absolu» объемом 50 мл в количестве 1 штуки стоимостью 4286 рублей 55 копеек; женскую туалетную воду «Versace bright crystal» объемом 30 мл в количестве 4 штук стоимостью 2860 рублей 00 копеек на общую сумму 11440 рублей 00 копеек; женскую туалетную воду «Versace bright crystal» объемом 50 мл в количестве 2 штук стоимостью 3329 рублей 00 копеек на общую сумму 6658 рублей 00 копеек; женскую парфюмерную воду «Versace crystal noir» объемом 30 мл в количестве 2 штук стоимостью 3409 рублей 56 копеек на общую сумму 6819 рублей 12 копеек; женскую туалетную воду «Versace crystal noir» объемом 50 мл в количестве 1 штуки стоимостью 3289 рублей 00 копеек; мужскую туалетную воду «Versace dylan blue» объемом 30 мл в количестве 3 штук стоимостью 2723 рубля 22 копейки на общую сумму 8169 рублей 66 копеек; мужскую туалетную воду «Versace dylan blue» 50 мл в количестве 2 штук стоимостью 2757 рублей 00 копеек на общую сумму 5514 рублей 00 копеек; мужскую туалетную воду «Versace eau fraiche» объемом 100 мл в количестве 2 штук стоимостью 3378 рублей 00 копеек на общую сумму 6756 рублей 00 копеек; мужскую туалетную воду «Versace eau fraiche» объемом 50 мл в количестве 3 штук стоимостью 3227 рублей 52 копейки на общую сумму 9682 рубля 56 копеек; мужскую туалетную воду «Versace eros» объемом 30 мл в количестве 4 штук стоимостью 2444 рубля 00 копеек на общую сумму 9776 рублей 00 копеек; женскую туалетную воду «Versace versense» объемом 30 мл в количестве 2 штук стоимостью 2824 рубля 08 копеек на общую сумму 5648 рублей 16 копеек; мужскую туалетную воду «Versace» объемом 50 мл в количестве 2 штук стоимостью 3378 рублей 81 копейка на общую сумму 6757 рублей 62 копейки; мужскую туалетную воду «Versace» объемом 30 мл в количестве 4 штук стоимостью 2087 рублей 00 копеек на общую сумму 8348 рублей 00 копеек. Похищенное имущество ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, сложили в принесенный с собой полимерный пакет, и удерживая его при себе с места совершения преступления скрылись, причинив ИП ФИО3 материальный ущерб в сумме 132 715 рублей 02 копейки. Впоследствии похищенным имуществом ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, распорядились по собственному усмотрению.

В вечернее время в период до ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время органами предварительного следствия не установлены, в 

<

адрес> у ФИО25, находящегося в состоянии алкогольного опьянения, в неустановленном органами следствия месте, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение табачной и алкогольной продукции из магазинов, расположенных в 

<

адрес>, с целью их дальнейшей продажи. Реализуя свой умысел, ФИО25 предложил знакомым ФИО24 и лицу, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, совместно с ним совершить хищение табачной и алкогольной продукции из магазинов, на что ФИО24 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, согласились, вступив между собой в сговор. Действуя во исполнение своего совместного умысла, ФИО25 приискал автомобиль «ВАЗ 2115» с государственным регистрационным знаком № под управлением ФИО15, встретившись с последним у ДК «Металлург» по адресу: 

<

адрес>, попросил свозить его в 

<

адрес>, при этом скрыв свои противоправные намерения и введя в заблуждение относительно законности своих действий. Около 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 встретился у ДК «Металлург» с ФИО24, ФИО25 и лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, которые сели в салон вышеуказанного автомобиля и по указанию ФИО25 ФИО15 проехал в 

<

адрес>. В период с 02 часов 50 минут до 04 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыв в Саткинский муниципальный район 

<

адрес> по указанию ФИО25 ФИО15 проехал в 

<

адрес> и остановил автомобиль около магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вышли из автомобиля, и действуя во исполнение своего совместного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, желая остаться не опознанными для сотрудников правоохранительных органов, и в дальнейшем избежать уголовной ответственности, ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, находясь на 

<

адрес> надели на лицо шапку-балаклаву, а на руки перчатки, после чего все вместе подошли к входной двери магазина «Магнит», расположенному по вышеуказанному адресу, где в период с 02 часов 50 минут до 04 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой, при помощи имеющейся у них монтировки, сломали замок на входной двери, после чего незаконно проникли в помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, противоправно изъяли, то есть тайно похитили принадлежащие АО «Тандер»: сигареты «ЛД Импульс компакт 100» в количестве 2 пачек стоимостью 147 рублей 73 копейки за пачку на общую сумму 295 рублей 46 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл ориджинал блю» в количестве 2 пачек стоимостью 140 рублей 66 копеек за пачку на общую сумму 281 рубль 32 копейки (с учетом НДС); сигареты «Мальборо» в количестве 2 пачек стоимостью 215 рублей 02 копейки за пачку на общую сумму 430 рублей 04 копейки (с учетом НДС); сигареты «Винстон Xstyle дуал» в количестве 2 пачек стоимостью 180 рублей 38 копеек за пачку на общую сумму 360 рублей 76 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кисс дрим» в количестве 2 пачек стоимостью 160 рублей 82 копейки за пачку на общую сумму 321 рубль 64 копейки (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль черные» в количестве 2 пачек стоимостью 135 рублей 43 копейки за пачку на общую сумму 270 рублей 86 копеек (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль компакт блю» в количестве 2 пачек стоимостью 147 рублей 73 копейки за пачку на общую сумму 295 рублей 46 копеек (с учетом НДС); сигареты «Мальборо» в количестве 2 пачек стоимостью 205 рублей 15 копеек за пачку на общую сумму 410 рублей 30 копеек (с учетом НДС); сигареты «Честерфилд селекшион компакт» в количестве 2 пачек стоимостью 139 рублей 58 копеек за пачку на общую сумму 279 рублей 16 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs кисс джоли» в количестве 2 пачек стоимостью 160 рублей 82 копейки за пачку на общую сумму 321 рубль 64 копейки (с учетом НДС); сигареты «ЛД КЛАБ КОМП КАФЕ» в количестве 2 пачек стоимостью 161 рубль 59 копеек за пачку на общую сумму 323 рубля 18 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон XS блю комп плюс» в количестве 2 пачек стоимостью 165 рублей 06 копеек за пачку на общую сумму 330 рублей 12 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кент футура» в количестве 1 пачки стоимостью 212 рублей 53 копейки (с учетом НДС); сигареты «ФИО32 блю» в количестве 2 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 298 рублей 60 копейка (с учетом НДС); сигареты «Лаки страйк серф» в количестве 2 пачек стоимостью 136 рублей 64 копейки за пачку на общую сумму 273 рубля 28 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кент кристалл» в количестве 2 пачек стоимостью 164 рубля 89 копеек за пачку на общую сумму 329 рублей 78 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон XS кингс блю» в количестве 2 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 329 рублей 28 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл желтый» в количестве 2 пачек стоимостью 170 рублей 78 копеек за пачку на общую сумму 341 рубль 56 копеек (с учетом НДС); сигареты «Некст виолет» в количестве 2 пачек стоимостью 135 рублей 83 копейки за пачку на общую сумму 271 рубль 66 копеек (с учетом НДС); сигареты «Филип морис Яркий» в количестве 2 пачек стоимостью 139 рублей 58 копеек за пачку на общую сумму 279 рублей 16 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛД клаб комп лаунж» в количестве 2 пачек стоимостью 161 рубль 76 копеек за пачку на общую сумму 323 рубля 52 копейки (с учетом НДС); сигареты «Винстон икс стайл сильвер» в количестве 2 пачек стоимостью 170 рублей 22 копейки за пачку на общую сумму 340 рублей 44 копейки (с учетом НДС); сигареты «Хитс зеленый криэйшенс глейз стик» в количестве 2 пачек стоимостью 175 рублей 27 копеек за пачку на общую сумму 350 рублей 54 копейки (с учетом НДС); сигареты «Лаки страйк ред» в количестве 2 пачек стоимостью 139 рублей 84 копейки за пачку на общую сумму 279 рублей 68 копеек (с учетом НДС); сигареты «Лаки Страй компакт брайт» в количестве 3 пачек стоимостью 131 рубль 68 копеек за пачку на общую сумму 395 рублей 04 копейки (с учетом НДС); сигареты «Кент айсвитч» в количестве 3 пачек стоимостью 177 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 531 рубль 90 копеек (с учетом НДС); сигареты «Роялс грин» в количестве 3 пачек стоимостью 130 рублей 84 копейки за пачку на общую сумму 392 рубля 52 копейки (с учетом НДС); сигареты «Честерфилд оригинал» в количестве 3 пачек стоимостью 139 рублей 58 копеек за пачку на общую сумму 418 рублей 74 копейки (с учетом НДС); сигареты «Лаки страйк бласт» в количестве 3 пачек стоимостью 136 рублей 54 копейки за пачку на общую сумму 409 рублей 62 копейки (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл синие компакт» в количестве 3 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 448 рублей 35 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛД блю компакт 100» в количестве 4 пачек стоимостью 148 рублей 37 копеек за пачку на общую сумму 593 рубля 48 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл тропикал краш 100» в количестве 4 пачек стоимостью 149 рублей 76 копеек за пачку на общую сумму 599 рублей 04 копейки (с учетом НДС); сигареты «Плей блю рей» в количестве 4 пачек стоимостью 124 рубля 14 копеек за пачку на общую сумму 496 рублей 56 копеек (с учетом НДС); сигареты «Неостикс деми стики» в количестве 4 пачек стоимостью 158 рублей 29 копеек за пачку на общую сумму 633 рубля 16 копеек (с учетом НДС); сигареты «Мальборо форест мист» в количестве 5 пачек стоимостью 164 рубля 32 копейки за пачку на общую сумму 821 рубль 60 копеек (с учетом НДС); сигареты «Филип Морис каррибиан» в количестве 5 пачек стоимостью 139 рублей 91 копейка за пачку на общую сумму 699 рублей 55 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон серые» в количестве 5 пачек стоимостью 176 рублей 38 копеек за пачку на общую сумму 881 рубль 90 копеек (с учетом НДС); «Честерфилд ремикс цветущий» в количестве 5 пачек стоимостью 139 рублей 91 копейка за пачку на общую сумму 699 рублей 55 копеек (с учетом НДС); сигареты «Паркер симсон компакт фиолетовый» в количестве 5 пачек стоимостью 131 рубль 09 копеек за пачку на общую сумму 655 рублей 45 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xsence синие» в количестве 5 пачек, стоимостью 199 рублей 38 копеек за пачку на общую сумму 996 рублей 90 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛД автограф импульс санни 100» в количестве 5 пачек стоимостью 140 рублей 40 копеек за пачку на общую сумму 702 рубля 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон иксстайл блю» в количестве 5 пачек стоимостью 170 рублей 22 копейки за пачку на общую сумму 851 рубль 10 копеек (с учетом НДС); сигареты «Вог Моментс Классик» в количестве 6 пачек стоимостью 131 рубль 59 копеек за пачку на общую сумму 789 рублей 54 копейки (с учетом НДС); сигареты «Винстон xstyle дуал» в количестве 6 пачек стоимостью 170 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 1020 рублей 60 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл руби компакт» в количестве 6 пачек стоимостью 149 рублей 76 копеек за пачку на общую сумму 898 рублей 56 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xsence серые» в количестве 6 пачек стоимостью 199 рублей 38 копеек за пачку на общую сумму 1196 рублей 28 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон синие» в количестве 7 пачек стоимостью 199 рублей 38 копеек за пачку на общую сумму 1395 рублей 66 копеек (с учетом НДС); сигареты «Честерфилд оригинал» в количестве 7 пачек, стоимостью 116 рублей 28 копеек за пачку на общую сумму 813 рублей 96 копеек (с учетом НДС); сигареты «Жаде блю сс» в количестве 8 пачек стоимостью 126 рублей 73 копейки за пачку на общую сумму 1013 рублей 84 копейки (с учетом НДС); сигареты «Кент нео» в количестве 9 пачек стоимостью 187 рублей 18 копеек за пачку на общую сумму 1684 рубля 62 копейки (с учетом НДС); сигареты «Ротманс макс» в количестве 9 пачек стоимостью 130 рублей 98 копеек за пачку на общую сумму 1178 рублей 82 копейки (с учетом НДС); сигареты «Роялс ред» в количестве 9 пачек стоимостью 136 рублей 58 копеек за пачку на общую сумму 1229 рублей 22 копейки (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл компакт грин» в количестве 9 пачек стоимостью 144 рубля 78 копеек за пачку на общую сумму 1303 рубля 02 копейки (с учетом НДС); сигареты «Блуминг суперслим блю» в количестве 10 пачек стоимостью 123 рубля 78 копеек за пачку на общую сумму 1237 рублей 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кент стики тобакко» в количестве 10 пачек стоимостью 129 рублей 46 копеек за пачку на общую сумму 1294 рубля 60 копеек (с учетом НДС). Похищенное имущество ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, удерживая при себе с места совершения преступления скрылись, причинив АО «Тандер» материальный ущерб в сумме 33 832 рубля 95 копеек. Впоследствии похищенным имуществом ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, распорядились по собственному усмотрению.

В вечернее время в период до 21 часа ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время органами предварительного следствия не установлены, в городе 

<

адрес> у ФИО24, находящегося в шашлычной, расположенной на 

<

адрес> ломе № возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение табачной и алкогольной продукции из магазинов, расположенных в 

<

адрес>, с целью их дальнейшей продажи. Реализуя свой умысел, ФИО24 предложил знакомому ФИО25, а в последующем и лицу, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, совместно с ним совершить хищение табачной и алкогольной продукции из магазинов, на что ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, согласились, вступив между собой в сговор. Действуя во исполнение своего совместного умысла, ФИО24 приискал автомобиль «Лада приора» с государственным регистрационным знаком № под управлением ФИО13, которого по телефону попросил свозить его в 

<

адрес>, при этом скрыв свои противоправные намерения и введя в заблуждение относительно законности своих действий. Кроме того ФИО24, по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, приискал монтировку, большую хозяйственную сумку, тканевые перчатки, футболку, которой при совершении хищения намеривался закрыть лицо, чтобы не быть опознанными сотрудниками правоохранительных органов. Около 00 часов 01 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 и ФИО14 встретились с ФИО24, ФИО25 и лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, которые сели в салон вышеуказанного автомобиля и по указанию ФИО25 ФИО13 проехал в 

<

адрес>. В период с 02 часов 00 минут до 02 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыв в 

<

адрес>, по указанию ФИО24 ФИО13 подъехал к магазину «Пятерочка», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вышли из автомобиля, и действуя во исполнение своего совместного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, желая остаться не опознанными для сотрудников правоохранительных органов, и в дальнейшем избежать уголовной ответственности, ФИО24 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, надели на свое лицо футболку, налобный фонарик, а на руки перчатки, а ФИО25 надел на лицо шапку-балаклаву, а на руки перчатки, после чего все вместе подошли к служебному входу магазина «Пятерочка», расположенному по вышеуказанному адресу, где в период с 02 часов 00 минут до 02 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО24 действуя совместно и согласованно с ФИО25 и лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, группой лиц по предварительному сговору между собой, при помощи имеющейся монтировки, сломал замок на двери служебного входа, после чего незаконно проникли в помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, противоправно изъяли, то есть тайно похитили принадлежащие ООО «Агроторг»: сигареты «Кэмел компакт саншайн краш» в количестве 1 пачка 149 рублей 76 копеек (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль» в количестве 1 пачка стоимостью 140 рублей 10 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кент кристалл брайт» в количестве 3 пачек стоимостью 154 рубля 81 копейка за пачку на общую сумму 464 рубля 43 копейки (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл компакт спешл» в количестве 8 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 1195 рублей 60 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD импульс компакт 100S фьюжн» в количестве 1 пачка стоимостью 140 рублей 10 копеек (с учетом НДС); сигареты «ФИО38 микс» в количестве 3 пачек стоимостью 139 рублей 91 копейка за пачку на общую сумму 419 рублей 73 копейки (с учетом НДС); сигареты «Плэй топ микс» в количестве 5 пачек стоимостью 145 рублей 08 копеек за пачку на общую сумму 725 рублей 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «Вест блю ап» в количестве 6 пачек стоимостью 126 рублей 59 копеек за пачку на общую сумму 759 рублей 54 копейки (с учетом НДС); коньяк «Prince Hubert de Polignac» в количестве 4 бутылок стоимостью 2001 рубль 32 копейки за бутылку на общую сумму 8005 рублей 28 копеек (с учетом НДС); устройство «Гло деми х2 мятный» для нагревания табака в количестве 2 пачек стоимостью 1279 рублей 92 копейки за пачку на общую сумму 2559 рублей 84 копейки (с учетом НДС); устройство «Гло деми х2 черный» для нагревания табака в количестве 2 пачек стоимостью 1371 рубль 17 копеек за пачку на общую сумму 2742 рубля 34 копеек (с учетом НДС); сигареты «Филип моррис эксперт плюс» в количестве 4 пачек стоимостью 139 рублей 21 копейка за пачку на общую сумму 556 рублей 84 копейки (с учетом НДС); сигареты «Честерфилд ремикс» в количестве 10 пачек стоимостью 139 рублей 91 копейка за пачку на общую сумму 1399 рублей 10 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs компакт фрозен» в количестве 3 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 493 рубля 92 копейки (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs кисс мираж» в количестве 1 пачка стоимостью 170 рублей 62 копейки (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs кисс ментол» в количестве 8 пачек стоимостью 164 рублей 98 копейки за пачку на общую сумму 1319 рублей 84 копейки (с учетом НДС); виски «Хайлэнд поучер» объемом 0,7 л в количестве 1 бутылка стоимостью 970 рублей 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs компакт электро» в количестве 8 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 1317 рублей 12 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон xs компакт BL» в количестве 6 пачек стоимостью 165 рублей 06 копеек за пачку на общую сумму 990 рублей 36 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xs compact 100bl» в количестве 6 пачек стоимостью 165 рублей 06 копеек за пачку на общую сумму 990 рублей 36 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD impulse compact» в количестве 1 пачка стоимостью 140 рублей 29 копеек (с учетом НДС); зажигалка «FX-23 foxlite» в количестве 92 штуки стоимостью 9 рублей 94 копейки за одну штуку на общую сумму 914 рублей 48 копеек (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль эталон» в количестве 4 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 597 рублей 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Русский стиль синий» в количестве 8 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 1195 рублей 60 копеек (с учетом НДС); сигареты «Philip morris breeze» в количестве 9 пачек стоимостью 139 рублей 63 копейки за пачку на общую сумму 1256 рублей 67 копеек (с учетом НДС); сигареты «Chesterfield remix» в количестве 6 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 895 рублей 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Lucky strike original» в количестве 9 пачек стоимостью 141 рубль 38 копеек за пачку на общую сумму 1272 рубля 42 копейки (с учетом НДС); сигареты LD autograph imp ulse compact 100"s» в количестве 1 пачка стоимостью 142 рубля 76 копеек (с учетом НДС); сигареты «Camel original blue» в количестве 5 пачек стоимостью 149 рублей 93 копейки за пачку на общую сумму 749 рублей 65 копеек (с учетом НДС); сигареты «Camel original filters» в количестве 7 пачек стоимостью 149 рублей 93 копейки за пачку на общую сумму 1049 рублей 51 копейка (с учетом НДС); сигареты «Winston club lounge» в количестве 4 пачек стоимостью 180 рублей 11 копеек за пачку на общую сумму 720 рублей 44 копейки (с учетом НДС); набор стиков «GLO деми hyper + черный» в количестве 2 пачек стоимостью 1064 рубля 29 копеек за пачку на общую сумму 2128 рублей 58 копеек (с учетом НДС); сигареты «Rothmans max» в количестве 7 пачек стоимостью 140 рублей 40 копеек за пачку на общую сумму 982 рубля 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Ява 100 золотая классическая спутник» в количестве 2 пачек стоимостью 135 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 270 рублей 20 копеек (с учетом НДС); устройство для курения «GLO hyper деми 4ep.g403» в количестве 1 упаковка стоимостью 1371 рубль 25 копеек (с учетом НДС); сигареты «Marlboro vista garden» в количестве 5 пачек стоимостью 168 рублей 05 копеек за пачку на общую сумму 840 рублей 25 копеек (с учетом НДС); сигареты «Marlboro vista forest» в количестве 3 упаковки стоимостью 168 рублей 08 копеек за пачку на общую сумму 504 рубля 24 копейки (с учетом НДС); сигареты «Chapman rad original» в количестве 1 пачка стоимостью 200 рублей 77 копеек (с учетом НДС); мороженое семейное «100% настоящий пломбир ванильный 1000» в количестве 1 упаковка 256 рублей 07 копеек (с учетом НДС); сигареты «Lucky strike blast пач» в количестве 8 пачек стоимостью 145 рублей 98 копеек за пачку на общую сумму 1167 рублей 84 копейки (с учетом НДС); сигареты «Chesterfield remix» в количестве 8 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 1194 рубля 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «Chesterfield» в количестве 18 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 2687 рублей 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «Кэмэл компакт ruby» в количестве 4 пачек стоимостью 150 рублей 62 копейки за пачку на общую сумму 602 рубля 48 копеек (с учетом НДС); сигареты «Camel compact» в количестве 16 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 2391 рубль 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD autograph impulse compact» в количестве 2 пачек стоимостью 140 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 280 рублей 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD autograph 100"s red» в количестве 5 пачек стоимостью 142 рубля 67 копеек за пачку на общую сумму 713 рублей 35 копеек (с учетом НДС); сигареты «Philip morris exotic mix» в количестве 5 пачек стоимостью 139 рублей 86 копеек за пачку на общую сумму 699 рублей 30 копеек (с учетом НДС); сигареты «Philip morris compact signature» в количестве 12 пачек стоимостью 139 рублей 91 копейка за пачку на общую сумму 1678 рублей 92 копейки (с учетом НДС); сигареты «Rothmans royals green» в количестве 4 пачек стоимостью 149 рублей 08 копеек за пачку на общую сумму 596 рублей 32 копейки (с учетом НДС); зажигалка «Genesis TA-08» в количестве 24 штуки стоимостью 30 рублей 30 копеек за штуку на общую сумму 727 рублей 20 копеек (с учетом НДС); зажигалка «Genesis xhd8500l» в количестве 61 штуки стоимостью 15 рублей 68 копеек за штуку на общую сумму 956 рублей 48 копейки (с учетом НДС); сигареты «Kent crystal» в количестве 9 пачек стоимостью 164 рубля 29 копеек за пачку на общую сумму 1478 рублей 61 копейка (с учетом НДС); стики «Heets from parliament turquoise selection» в количестве 3 пачек стоимостью 166 рублей 24 копейки за пачку на общую сумму 498 рублей 72 копейки (с учетом НДС); стики «Heets from parliament am.sel» в количестве 4 штук стоимостью 166 рублей 66 копеек за штуку на общую сумму 666 рублей 64 копейки (с учетом НДС); сигареты «Rothмans royals» в количестве 6 пачек стоимостью 130 рублей 64 копейки за пачку на общую сумму 783 рубля 84 копейки (с учетом НДС); сигареты «Philip morris compact premium» в количестве 2 пачек стоимостью 139 рублей 58 копеек за пачку на общую сумму 279 рублей 16 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD autograph club compact» в количестве 6 пачек стоимостью 161 рубль 76 копеек за пачку на общую сумму 970 рублей 56 копеек (с учетом НДС); сигареты «LD autograph blue» в количестве 8 пачек стоимостью 151 рубль 75 копеек за пачку на общую сумму 1214 рублей 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «Kent nano mix» в количестве 2 пачек стоимостью 188 рублей 62 копейки за пачку на общую сумму 377 рублей 24 копейки (с учетом НДС); сигареты «Kent nano silver» в количестве 10 пачек стоимостью 207 рублей 83 копейки за пачку на общую сумму 2078 рублей 30 копеек (с учетом НДС); сигареты «Kent blue» в количестве 2 пачек стоимостью 212 рублей 22 копейки за пачку на общую сумму 424 рубля 44 копейки (с учетом НДС); сигареты «Next violet special 2in1» в количестве 2 пачек стоимостью 145 рублей 27 копеек за пачку на общую сумму 290 рублей 54 копейки (с учетом НДС); сигареты «Jade la blue» в количестве 8 пачек стоимостью 135 рублей 77 копеек за пачку на общую сумму 1086 рублей 16 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЯВА 100 золотая классическая» в количестве 9 пачек стоимостью 144 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 1301 рубль 76 копеек (с учетом НДС); сигареты «Marlboro compact» в количестве 4 пачек стоимостью 167 рублей 68 копеек за пачку на общую сумму 670 рублей 72 копейки (с учетом НДС); сигареты «Philip moris compact blue» в количестве 8 пачек стоимостью 126 рублей 41 копейка за пачку на общую сумму 1011 рублей 28 копеек (с учетом НДС); сигареты «Philip morris compact blue» в количестве 6 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 895 рублей 80 копеек (с учетом НДС); виски «Johnnie walker red» в количестве 4 бутылки стоимостью 1252 рубля 02 копейки за бутылку на общую сумму 5008 рублей 08 копеек (с учетом НДС); напиток «Oakheart original» нa основе рома 0,7 л в количестве 2 бутылок стоимостью 706 рублей 55 копеек за бутылку на общую сумму 1413 рублей 10 копеек (с учетом НДС); сигареты «Next rose» в количестве 7 пачек стоимостью 145 рублей 54 копейки за пачку на общую сумму 1018 рублей 78 копеек (с учетом НДС); напиток спиртной «Аперитив апероль» 0,7 л в количестве 3 бутылок стоимостью 812 рублей 20 копеек за бутылку на общую сумму 2436 рублей 60 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xstyle blu» в количестве 10 пачек стоимостью 170 рублей 22 копейки за пачку на общую сумму 1702 рубля 20 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston ss fresh menthol» в количестве 11 пачек стоимостью 203 рубля 94 копейки за пачку на общую сумму 2243 рубля 34 копейки (с учетом НДС); текила «Ольмека белая» 38% в количестве 3 бутылок стоимостью 1693 рубля 80 копеек за бутылку на общую сумму 5081 рубль 40 копеек (с учетом НДС); сигареты «Next violet» в количестве 3 пачек стоимостью 145 рублей 54 копейки за пачку на общую сумму 436 рублей 62 копейки (с учетом НДС); сигареты «Sobranie синие» в количестве 4 пачек стоимостью 222 рубля 78 копеек за пачку на общую сумму 891 рубль 12 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xs silver» в количестве 7 пачек стоимостью 206 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 1445 рублей 15 копеек (с учетом НДС); сигареты «Winston xs blue» в количестве 11 пачек стоимостью 206 рублей 27 копеек за пачку на общую сумму 2268 рублей 97 копеек (с учетом НДС); ликер «Ягермастер» 35% 0,7 л в количестве 2 бутылок стоимостью 1260 рублей 53 копейки за бутылку на общую сумму 2521 рубль 06 копеек (с учетом НДС). Похищенное имущество ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, сложили в принесенную с собой хозяйственную сумку, и удерживая его при себе с места совершения преступления скрылись, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб в сумме 95 189 рублей 14 копеек. Впоследствии похищенным имуществом ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, распорядились по собственному усмотрению.

В вечернее время в период до 21 часа ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время органами предварительного следствия не установлены, в городе 

<

адрес> у ФИО24, находящегося в шашлычной, расположенной на 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно хищение табачной и алкогольной продукции из магазинов, расположенных в 

<

адрес>, с целью их дальнейшей продажи. Реализуя свой умысел, ФИО24 предложил знакомому ФИО25, а в последующем и лицу, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, совместно с ним совершить хищение табачной и алкогольной продукции из магазинов, на что ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, согласились, вступив между собой в сговор. Действуя во исполнение своего совместного умысла, ФИО24 приискал автомобиль «Лада приора» с государственным регистрационным знаком № под управлением ФИО13, которого по телефону попросил свозить его в 

<

адрес>, при этом скрыв свои противоправные намерения и введя в заблуждение относительно законности своих действий. Кроме того ФИО24, по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, приискал монтировку, большую хозяйственную сумку, тканевые перчатки, футболку, которой при совершении хищения намеривался закрыть лицо, чтобы не быть опознанными сотрудниками правоохранительных органов. Около 00 часов 01 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 и ФИО14 встретились с ФИО24, ФИО25 и лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, которые сели в салон вышеуказанного автомобиля и по указанию ФИО25 ФИО13 проехал в 

<

адрес>. В период с 02 часов 50 минут до 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыв в 

<

адрес>, по указанию ФИО24 ФИО13 подъехал к магазину «Монетка», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вышли из автомобиля, и действуя во исполнение своего совместного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, желая остаться не опознанными для сотрудников правоохранительных органов, и в дальнейшем избежать уголовной ответственности, ФИО24 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, надели на свое лицо футболку, налобный фонарик, а на руки перчатки, а ФИО25 надел на лицо шапку-балаклаву, а на руки перчатки, после чего все вместе подошли к входной двери магазина «Монетка», расположенному по вышеуказанному адресу, где в период с 02 часов 50 минут до 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО24 действуя совместно и согласованно с ФИО25 и лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, группой лиц по предварительному сговору между собой, при помощи имеющейся монтировки, сломал замок на входной двери, после чего незаконно проникли в помещение магазина «Монетка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, противоправно изъяли, то есть тайно похитили принадлежащие ООО «Элемент Трейд»: сигареты «Винстон Супер Слимс Блу» в количестве 16 пачек стоимостью 204 рубля 06 копеек за пачку на общую сумму 3264 рубля 96 копеек (с учетом НДС); сигареты «Винстон ФИО30» в количестве 23 пачек стоимостью 207 рублей 11 копеек за пачку на общую сумму 4763 рубля 53 копейки копеек (с учетом НДС); сигареты «Камэл Блу» в количестве 2 пачек стоимостью 142 рубля 32 копейки за пачку на общую сумму 284 рубля 64 копейки копеек (с учетом НДС); сигареты «Лайк Страйк Бласт» в количестве 9 пачек стоимостью 140 рублей 27 копеек за пачку на общую сумму 1262 рубля 43 копейки копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛД Автограф Импульс Компакт Санни (Санни 100)» в количестве 9 пачек стоимостью 140 рублей 40 копеек за пачку на общую сумму 1263 рубля 60 копеек (с учетом НДС); сигареты «ЛД Автограф Импульс компакт 100 Бриззи» в количестве 8 пачек стоимостью 140 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 1120 рубль 80 копеек (с учетом НДС); сигареты «Некст Вайолет» в количестве 11 пачек стоимостью 145 рублей 54 копейки за пачку на общую сумму 1 600 рублей 94 копейки (с учетом НДС); сигареты «Плей Хит» в количестве 9 пачек стоимостью 145 рублей 07 копеек за пачку на общую сумму 1305 рублей 63 копейки (с учетом НДС); сигареты «Ротманс Роялс Блю» в количестве 6 пачек стоимостью 141 рубль 44 копейки за пачку на общую сумму 848 рублей 64 копейки (с учетом НДС); сигареты «Ротманс Рояле Деми Классикс» в количестве 3 пачек стоимостью 138 рублей 04 копейки за пачку на общую сумму 414 рублей 12 копеек (с учетом НДС); сигареты «Мальборо Виста Гарден Зинг» в количестве 3 пачек стоимостью 167 рублей 99 копеек за пачку на общую сумму 503 рубля 97 копеек (с учетом НДС); сигареты «Мальборо Голд ориджинал» в количестве 5 пачек стоимостью 215 рублей 00 копеек за пачку на общую сумму 1075 рублей 00 копеек (с учетом НДС); сигареты «ФИО31 Классик блю» в количестве 2 пачек стоимостью 117 рублей 05 копеек за пачку на общую сумму 234 рубля 10 копеек с учетом НДС); сигареты «Паркер и Симпсон Ред 100» в количестве 11 пачек стоимостью 130 рублей 79 копеек за пачку на общую сумму 1438 рублей 69 копеек с учетом НДС); сигареты «Плей Блюрей» в количестве 11 пачек стоимостью 144 рубля 98 копеек за пачку на общую сумму 1594 рубля 78 копеек с учетом НДС); сигареты «Ротманс деми» в количестве 1 пачка стоимостью 155 рублей 40 копеек за пачку на общую сумму 155 рублей 40 копеек с учетом НДС); сигареты «Ротманс Рояле Грин» в количестве 14 пачек стоимостью 149 рублей 77 копеек за пачку на общую сумму 2096 рублей 78 копеек с учетом НДС); сигареты «Ротманс Рояле Ред» в количестве 4 пачек стоимостью 141 рубль 58 копеек за пачку на общую сумму 566 рублей 32 копейки с учетом НДС); сигареты «Русский стиль компакт» в количестве 8 пачек стоимостью 140 рублей 26 копеек за пачку на общую сумму 1122 рубля 08 копеек с учетом НДС); сигареты «ФИО32 Премиум микс» в количестве 2 пачек стоимостью 149 рублей 32 копейки за пачку на общую сумму 298 рублей 64 копейки с учетом НДС); сигареты «Честерфилд Ориджинал» в количестве 2 пачек стоимостью 149 рублей 23 копеек за пачку на общую сумму 298 рублей 46 копеек с учетом НДС); сигареты «Честерфилд Ремикс Саммер» в количестве 4 пачек стоимостью 149 рублей 29 копеек за пачку на общую сумму 597 рублей 16 копеек с учетом НДС); сигареты «Честерфилд селекшн Компакт» в количестве 8 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 1194 рубля 40 копеек с учетом НДС); сигареты «Ява Белое Золото Оригинальная» в количестве 8 пачек стоимостью 140 рублей 12 копеек за пачку на общую сумму 1120 рублей 96 копеек с учетом НДС); сигареты «Ява 100 Золотая классическая» в количестве 3 пачек стоимостью 145 рублей 88 копеек за пачку на общую сумму 437 рублей 64 копейки с учетом НДС); сигареты «Филип Морис Ред» в количестве 1 пачка стоимостью 129 рублей 91 копейка за пачку с учетом НДС); сигареты «ФИО32 Премиум яркий» в количестве 8 пачек стоимостью 139 рублей 58 копеек за пачку на общую сумму 1116 рублей 64 копейки с учетом НДС); сигареты «Филип Моррис Эксперт Плюс» в количестве 6 пачек стоимостью 139 рублей 73 копейки за пачку на общую сумму 838 рублей 38 копеек с учетом НДС); сигареты «Честерфилд Ремикс премиум» в количестве 3 пачек стоимостью 149 рублей 30 копеек за пачку на общую сумму 447 рублей 90 копеек с учетом НДС); сигареты «Честерфилд Ремикс Экзотик» в количестве 10 пачек стоимостью 147 рублей 77 копеек за пачку на общую сумму 1477 рублей 70 копеек с учетом НДС); сигареты «Ява золотая классическая» в количестве 5 пачек стоимостью 146 рублей 08 копеек за пачку на общую сумму 730 рублей 40 копеек с учетом НДС); сигареты «Винстон Икс Сенс компакт Блю» в количестве 7 пачек стоимостью 165 рублей 06 копеек за пачку на общую сумму 1155 рублей 42 копейки с учетом НДС); сигареты «Винстон Икс Сенс компакт Электро» в количестве 6 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 987 рублей 84 копейки с учетом НДС); сигареты «Винстон Икс Сенс Кисс Ментол» в количестве 11 пачек стоимостью 164 рубля 08 копеек за пачку на общую сумму 1804 рубля 88 копеек с учетом НДС); сигареты «Винстон ФИО30» в количестве 10 пачек стоимостью 170 рублей 22 копейки за пачку на общую сумму 1702 рубля 20 копеек с учетом НДС); сигареты «Давидов Рич Блю» в количестве 4 пачек стоимостью 147 рублей 01 копейка за пачку на общую сумму 588 рублей 04 копейки с учетом НДС); сигареты «Донской Табак Темный (Русский стиль Донской Темный) в количестве 21 пачка стоимостью 140 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 2942 рубля 10 копеек с учетом НДС); сигареты «Кент Блю» в количестве 9 пачек стоимостью 212 рублей 22 копейки за пачку на общую сумму 1909 рублей 98 копеек с учетом НДС); сигареты «Кент Кристалл» в количестве 13 пачек стоимостью 164 рубля 70 копеек за пачку на общую сумму 2141 рубль 10 копеек с учетом НДС); сигареты «Кент Нано Микс» в количестве 5 пачек стоимостью 188 рублей 65 копеек за пачку на общую сумму 943 рубля 25 копеек с учетом НДС); сигареты «Кент Сильвер» в количестве 6 пачек стоимостью 212 рублей 18 копеек за пачку на общую сумму 1273 рубля 08 копеек с учетом НДС); сигареты «Кэмел Компакт» в количестве 16 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 2391 рубль 20 копеек с учетом НДС); сигареты «Кэмел компакт спешал» в количестве 13 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 1 942 рубля 85 копеек с учетом НДС); сигареты «Кэмел Ориджинал Фильтерс» в количестве 6 пачек стоимостью 149 рублей 93 копейки за пачку на общую сумму 899 рублей 58 копеек с учетом НДС); сигареты «Кент Кристалл Блю» в количестве 2 пачек стоимостью 155 рублей 56 копеек за пачку на общую сумму 311 рублей 12 копеек с учетом НДС); сигареты «Кэмел Желтый» в количестве 4 пачек стоимостью 150 рублей 65 копеек за пачку на общую сумму 602 рубля 60 копеек с учетом НДС); сигареты «Кэмел 100 Тропикал Краш» в количестве 9 пачек стоимостью 149 рублей 76 копеек за пачку на общую сумму 1347 рублей 84 копейки с учетом НДС); сигареты «ЛМ блю лэбел» в количестве 10 пачек стоимостью 177 рублей 42 копейки за пачку на общую сумму 1774 рубля 20 копеек с учетом НДС); сигареты «Мальборо Виста Форест» в количестве 6 пачек стоимостью 168 рублей 02 копейки за пачку на общую сумму 1008 рублей 12 копеек с учетом НДС); сигареты «ЛД Автограф Ред» в количестве 7 пачек стоимостью 154 рубля 85 копеек за пачку на общую сумму 1083 рубля 95 копеек с учетом НДС); сигареты «Ротманс Роялс Фиолет» в количестве 3 пачек стоимостью 140 рублей 29 копеек за пачку на общую сумму 420 рублей 87 копеек с учетом НДС); сигареты «Винстон Икс Сенс Кингс блю» в количестве 2 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 329 рублей 28 копеек с учетом НДС); сигареты «ЛД Автограф Клаб Компакт 100"s Блу» в количестве 5 пачек стоимостью 140 рублей 70 копеек за пачку на общую сумму 703 рубля 50 копеек с учетом НДС); сигареты «Бонд стрит Компакт Премиум» в количестве 3 пачек стоимостью 149 рублей 06 копеек за пачку на общую сумму 447 рублей 18 копеек с учетом НДС); сигареты «Винстон Икс Сенс Блу» в количестве 16 пачек стоимостью 207 рублей 88 копеек за пачку на общую сумму 3326 рублей 08 копеек с учетом НДС); сигареты «Винстон Икс Сенс Кисс Дрим» в количестве 8 пачек стоимостью 165 рублей 37 копеек за пачку на общую сумму 1322 рубля 96 копеек с учетом НДС); сигареты «Винстон Икс Сенс Кисс Мираж» в количестве 8 пачек стоимостью 165 рублей 50 копеек за пачку на общую сумму 1324 рубля 00 копеек с учетом НДС); сигареты «Винстон Икс Сенс компакт Фрозен» в количестве 7 пачек стоимостью 164 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 1152 рубля 48 копеек с учетом НДС); сигареты «Винстон Икс Сенс компакт 100 Блю» в количестве 6 пачек стоимостью 165 рублей 06 копеек за пачку на общую сумму 990 рублей 36 копеек с учетом НДС); сигареты «Винстон Икс Стайл Блу» в количестве 13 пачек стоимостью 170 рублей 22 копейки за пачку на общую сумму 2212 рублей 86 копеек с учетом НДС); сигареты «Вог Микс Моментс» в количестве 9 пачек стоимостью 140 рублей 09 копеек за пачку на общую сумму 1260 рублей 81 копейка с учетом НДС); сигареты «Донской Табак Светлый (Русский стиль ФИО33)» в количестве 9 пачек стоимостью 140 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 1260 рублей 90 копеек с учетом НДС); сигареты «Жаде Ля Блю» в количестве 4 пачки стоимостью 135 рублей 77 копеек за пачку на общую сумму 543 рубля 08 копеек с учетом НДС); сигареты «Винстон Блу» в количестве 10 пачек стоимостью 199 рублей 37 копеек за пачку на общую сумму 1993 рубля 70 копеек с учетом НДС); сигареты «Винстон ФИО34» в количестве 4 пачек стоимостью 199 рублей 34 копейки за пачку на общую сумму 797 рублей 36 копеек с учетом НДС); сигареты «Лайк Страйк Компакт Блю» в количестве 2 пачек стоимостью 141 рубль 17 копеек за пачку на общую сумму 282 рубля 34 копейки с учетом НДС); сигареты «ЛД Автограф Импульс Компакт 100» в количестве 10 пачек стоимостью 149 рублей 60 копеек за пачку на общую сумму 1496 рублей 00 копеек с учетом НДС); сигареты «ЛД Импульс компакт 100 фьюжн» в количестве 6 пачек стоимостью 140 рублей 10 копеек за пачку на общую сумму 840 рублей 60 копеек с учетом НДС); сигареты «Кент нано сильвер» в количестве 7 пачек стоимостью 207 рублей 73 копейки за пачку на общую сумму 1454 рубля 11 копеек с учетом НДС); сигареты «Кэмел компакт Руби» в количестве 11 пачек стоимостью 149 рублей 76 копеек за пачку на общую сумму 1647 рублей 36 копеек с учетом НДС); сигареты «Кэмел Ориджинал Блу» в количестве 2 пачек стоимостью 149 рублей 93 копейки за пачку на общую сумму 299 рублей 86 копеек с учетом НДС); сигареты «ФИО35 красный Специальный выпуск» в количестве 14 пачек стоимостью 131 рубль 09 копеек за пачку на общую сумму 1835 рублей 26 копеек с учетом НДС); сигареты «Мальборо Крафтед компакт» в количестве 3 пачек стоимостью 167 рублей 83 копеек за пачку на общую сумму 503 рубля 49 копеек с учетом НДС); сигареты «Паркер и Симпсон Компакт» в количестве 5 пачек стоимостью 126 рублей 41 копейка за пачку на общую сумму 632 рубля 05 копеек с учетом НДС); сигареты «Парламент Аква блю» в количестве 2 пачек стоимостью 243 рубля 19 копеек за пачку на общую сумму 486 рублей 38 копеек с учетом НДС); сигареты «Русский стиль синий» в количестве 2 пачек стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку на общую сумму 298 рублей 90 копеек с учетом НДС); сигареты «Некст Виолет Микс» в количестве 6 пачек стоимостью 145 рублей 27 копеек за пачку на общую сумму 871 рубль 62 копейки с учетом НДС); сигареты «Русский стиль черный» в количестве 2 пачек стоимостью 149 рублей 42 копейки за пачку на общую сумму 298 рублей 84 копейки с учетом НДС); сигареты «Русский стиль эталон компакт» в количестве 1 пачка стоимостью 149 рублей 45 копеек за пачку с учетом НДС); сигареты «ФИО36 микс» в количестве 4 пачек стоимостью 137 рублей 74 копейки за пачку на общую сумму 550 рублей 96 копеек с учетом НДС); сигареты «ФИО37 Микс» в количестве 2 пачек стоимостью 139 рублей 88 копеек за пачку на общую сумму 279 рублей 76 копеек с учетом НДС); сигареты «ФИО38 микс» в количестве 8 пачек стоимостью 139 рублей 91 копейка за пачку на общую сумму 1119 рублей 28 копеек с учетом НДС); сигареты «Ява белое золото классическая» в количестве 1 пачка стоимостью 138 рублей 24 копейки за пачку с учетом НДС). Похищенное имущество ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, сложили в принесенную с собой хозяйственную сумку, и, удерживая его при себе, с места совершения преступления скрылись, причинив ООО «Элемент Трейд» материальный ущерб в сумме 91 683 рубля 87 копеек. Впоследствии похищенным имуществом ФИО24, ФИО25 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, распорядились по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО24 вину признал в полном объеме и, воспользовавшись положением ст.51 Конституции Российской Федерации, отказался от дачи показаний. На предварительном следствии (т.1 л.д.146-147, 198-199, т.2 л.д.82-83, т.3 л.д.76-77, 186-191, т.13 л.д.171-176) ФИО24 показал, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ он, совместно с ФИО25 и ФИО, с которыми предварительно вступили в сговор, совершили хищение табачной и алкогольной продукции из магазина «Пятерочка», расположенного в поселке 

<

адрес> в магазине «Монетка», расположенного в 

<

адрес>. При этом из 

<

адрес> они все вместе приехали на автомобиле «Лада Приора», под управлением ФИО13, вместе с которым был ФИО14, однако они не знали их намерения, так как ни он, ни ФИО25, ни ФИО об этом им не сообщали. ФИО13 по его (ФИО24) указанию подъезжал к магазинам и останавливал автомобиль в переулках, после этого он с ФИО25 и ФИО39 надевали на голову футболки с прорезями для глаз и перчатки, а ФИО25 шапку-балаклаву, при помощи монтировки, которую он (ФИО24) заранее взял из дома, взламывали замки на входных дверях, проникали в помещения магазинов, подходили к кассовым зонам и витринам, забирали табачную и алкогольную продукцию, складывали в имеющуюся сумку, после чего покидали магазины. 

Дополнительно сообщил, что аналогичным образом он совместно с ФИО25 и ФИО39 совершили хищение табачной и алкогольной продукции в ДД.ММ.ГГГГ из двух магазинов «Магнит», расположенных в городе 

<

адрес>, из магазина «Пятерочка», расположенного в поселке 

<

адрес>, а также из магазина «Парфюм Лидер», расположенного в 

<

адрес> похитили парфюмерную продукцию. При этом из 

<

адрес> они прибыли на автомобиле «ВАЗ 2115» под управлением ФИО15, с которым договорился ФИО25, не сообщив ФИО15 истинных намерений. Находясь в 

<

адрес> просили ФИО15 припарковать автомобиль неподалеку от магазинов, после чего с ФИО25 и ФИО одевали на головы шапки-балаклавы, а на руки перчатки, взламывали при помощи монтировки входные двери в магазины, проникали в помещение, откуда похищали табачную, алкогольную и парфюмерную продукцию. В последующем, похищенной продукцией распоряжались по своему усмотрению, раздавали по знакомым и друзьям.

Эти же обстоятельства ФИО24 подтвердил и при проверке его показаний на месте (т.4 л.д.26-32).

Подсудимый ФИО25 вину признал в полном объеме и, воспользовавшись положением ст.51 Конституции Российской Федерации, отказался от дачи показаний. На предварительном следствии (т.3 л.д.175-180, т.4 л.д.8-11, 55-57, т.13 л.д.121-126) ФИО25 показал, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ он, совместно с ФИО24 и ФИО, с которыми предварительно вступили в сговор, совершили хищение табачной и алкогольной продукции из магазина «Пятерочка», расположенного в поселке 

<

адрес> в доме № и в магазине «Монетка», расположенного в 

<

адрес>. При этом из 

<

адрес> они все вместе приехали на автомобиле «Лада Приора», под управлением ФИО13, вместе с которым был ФИО14, однако они не знали их намерения, так как ни он, ни ФИО24, ни ФИО об этом им не сообщали. ФИО13 по указанию ФИО24 подъезжал к магазинам и останавливал автомобиль в переулках, после этого он надевал на голову шапку-балаклаву, а ФИО24 со ФИО надевали на голову футболки с прорезями в глазах и перчатки, при помощи монтировки, которую ФИО24 заранее взял из дома, взламывали замки на входных дверях магазинов, проникали в помещения магазинов, подходили к кассовым зонам и витринам, забирали табачную и алкогольную продукцию, складывали в имеющуюся сумку, после чего покидали магазины. 

Дополнительно сообщил, что аналогичным образом он совместно с ФИО24 и ФИО совершили хищение табачной и алкогольной продукции в ДД.ММ.ГГГГ из двух магазинов «Магнит», расположенных в 

<

адрес> в 

<

адрес>, из магазина «Пятерочка», расположенного в 

<

адрес>, а также из магазина «Парфюм Лидер», расположенного в 

<

адрес> похитили парфюмерную продукцию. При этом из 

<

адрес> они прибыли на автомобиле «ВАЗ 2115» под управлением ФИО15, с которым он договорился, не сообщив ФИО15 истинных намерений. Находясь в 

<

адрес> просили ФИО15 припарковать автомобиль неподалеку от магазинов, после чего с ФИО25 и ФИО одевали на головы шапки-балаклавы, а на руки перчатки, взламывали при помощи монтировки входные двери в магазины, проникали в помещение, откуда похищали табачную, алкогольную и парфюмерную продукцию. В последующем, похищенной продукцией распоряжались по своему усмотрению, раздавали по знакомым и друзьям.

Эти же обстоятельства ФИО25 подтвердил и при проверке его показаний на месте (т.4 л.д.33-39).

Виновность подсудимых подтверждается следующими доказательствами. 

По факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в 

<

адрес>.

Показаниями представителя потерпевшей организации ФИО11, данными на предварительном следствии (т.13 л.д.67-75) о том, что он является специалистом сектора безопасности АО «Тандер», в его обязанности входит выявление краж среди сотрудников магазинов сети «Магнит». У АО «Тандер» в 

<

адрес>, находится магазин «Магнит», который расположен в многоэтажном жилом отдельно стоящем здании, помещение магазина расположено на первом этаже здания. Магазин работает с 09 до 23 часов, ежедневно, график работы сотрудников с 08 часов до 23 часов. Помещение магазина оборудовано камерами видеонаблюдения, осуществляется видеозапись. Вход в магазин осуществляется через две евро-двери, оборудованными встроенными замкам. После просмотра видеозаписи с камер видеонаблюдения, ему стало известно, что в период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестные лица, путем взлома дверного замка незаконно проникли в помещение магазина, откуда тайно похитили товарно-материальные ценности, а именно табачную продукцию (сигареты). В ходе проведения инвентаризации было выявлено, что похищены: 26 пачек табачных стиков «Fiit ФИО26 DM» на общую сумму 3851 рубль 90 копеек; 20 пачек сигарет «ФИО27 Руби микс» на общую сумму 3104 рублей 00 копеек; 17 пачек сигарет «Лаки страйк желтый» на общую сумму 2377 рублей 28 копеек; 16 пачек сигарет «Лаки страйк ред» на общую сумму 2237 рублей 44 копейки; 15 пачек сигарет «Русский стиль» Донской табак темный» на общую сумму 2101 рубль 50 копеек; 14 пачек сигарет «Русский стиль Донской табак светлый» на общую сумму 1961 рубль 40 копеек (с учетом НДС); 11 пачек сигарет «Роялс Ред» на общую сумму 1557 рублей 38 копеек; 11 пачек сигарет «Винстон XS Кингс Блю» на общую сумму 1811 рублей 04 копейки; 10 пачек сигарет «ЛД Автограф Импульс 100 Фюжн» на общую сумму 1401 рубль 00 копеек; 10 пачек сигарет «Кэмэл Компакт Спешл» на общую сумму 1494 рубля 50 копеек; 10 пачек сигарет «Мальборо Форест Мист» на общую сумму 1680 рублей 80 копейки; 9 пачек сигарет «Мальборо Крафтид Компакт» на общую сумму 1512 рублей 72 копейки; 9 пачек сигарет «Филипп морис Каррибиан» на общую сумму 1259 рублей 19 копеек; 9 пачек сигарет «Мальборо Гарден» на общую сумму 1512 рублей 72 копейки; 9 пачек сигарет «Вест Дип-АП Блю» на общую сумму 1139 рублей 31 копейки; 8 пачек сигарет «Роялс Деми Классик» на общую сумму 1121 рубль 28 копеек; 8 пачек сигарет «Вог Моменте Микс» на общую сумму 1122 рубля 16 копеек; 8 пачек сигарет «Вог Моменте Классик» на общую сумму 1122 рубля 16 копеек; 8 пачек сигарет «Кент Кристалл Блю» на общую сумму 1244 рубля 00 копеек; 8 пачек сигарет «ФИО28 Микс» на общую сумму 1510 рублей 96 копеек; 8 пачек сигарет «ЛД Комп Импульс Плей» на общую сумму 1123 рубля 20 копеек; 8 пачек сигарет «Честерфилд Селекшион Компакт» на общую сумму 1194 рубля 40 копеек; 8 пачек сигарет «ФИО32 экзотик» на общую сумму 1119 рублей 28 копеек; 7 пачек сигарет «Стайл регулар 100» на общую сумму 1013 рублей 46 копеек; 7 пачек сигарет «Винстон XS Компакт Санрайз» на общую сумму 1152 рубля 48 копеек; 7 пачек сигарет «Лаки страйк перпл» на общую сумму 915 рублей 32 копейки; 7 пачек сигарет «Честерфилд блю» на общую сумму 1045 рублей 10 копеек; 6 пачек сигареты «ЛМ Ред» на общую сумму 1064 рубля 76 копеек; 6 пачек сигарет «ЛМ Блю» на общую сумму 1064 рубля 76 копеек; 6 пачек сигарет «ФИО29 Виолет» на общую сумму 873 рубля 24 копейки; 6 пачек сигарет «Мальборо форест мист» на общую сумму 985 рублей 92 копейки; 6 пачек сигарет «Некст виолет микс» на общую сумму 871 рубль 62 копейки; 6 пачек сигарет «Лайки страйк xl блю» на общую сумму 787 рублей 92 копейки; 6 пачек сигарет «Роялс фиолетовый» на общую сумму 842 рубля 64 копейки; 5 пачек сигарет «Ява золотая классическая 100» на общую сумму 730 рублей 45 копеек; 5 пачек сигарет «Кент кристалл» на общую сумму 824 рубля 45 копеек; 5 пачек сигарет «Чапман ред» на общую сумму 1043 рубля 20 копеек; 5 пачек сигарет «Кэмэл руби компакт» на общую сумму 748 рублей 80 копеек; 5 пачек сигарет «Винстон иксстайл дуал» на общую сумму 850 рублей 50 копеек; 5 пачек сигарет «Винстон иксстайл сильвер» на общую сумму 851 рубль 10 копеек; 5 пачек сигарет «ЛД автограф компакт блю 100» на общую сумму 703 рубля 50 копеек; 5 пачек сигарет «Винстон иксстайл блю» на общую сумму 851 рубль 10 копеек; 5 пачек сигарет «ЛД импульс компакт» на общую сумму 748 рублей 00 копеек; 4 пачки сигарет «Винстон xs компакт блю 100» на общую сумму 660 рублей 24 копейки; 4 пачки сигарет «ЛД клаб компакт блю» на общую сумму 598 рублей 40 копеек; 4 пачки сигарет «Винстон xs кисс мираж» на общую сумму 662 рубля; 4 пачки сигарет «Винстон xs кисс ментол» на общую сумму 662 рубля; 4 пачки сигареты «Винстон xs кисс дрим» на общую сумму 662 рубля; 4 пачки сигареты «Винстон xs компакт фрозен» на общую сумму 658 рублей 56 копеек; 4 пачки сигареты «Русский стиль черные» на общую сумму 597 рублей 80 копеек; 4 пачки сигарет «Кэмэл тропикал краш 100» на общую сумму 599 рублей 04 копейки; 4 пачки сигарет «Русский стиль эталон компакт блю» на общую сумму 597 рублей 80 копеек; 3 пачки сигарет «Лаки страйк сёрф» на общую сумму 409 рублей 92 копейки; 3 пачки сигарет «ФИО28 микс» на общую сумму 595 рублей 23 копейки; 3 пачки сигарет «Честерфилд ремикс саммер» на общую сумму 447 рублей 90 копеек; 3 пачки сигарет «Честерфилд оригинал» на общую сумму 447 рублей 90 копеек; 3 пачки сигарет «Филип морис блю» на общую сумму 419 рублей 73 копейки; 3 пачки сигарет «Мальборо» на общую сумму 645 рублей 06 копеек; 3 пачки сигарет «Мальборо голд ориджинал» на общую сумму 645 рублей 06 копеек; 3 пачки сигарет «Роялс грин» на общую сумму 449 рублей 85 копеек; 3 пачки сигарет «Ротманс макс» на общую сумму 421 рубль 77 копеек; 2 пачки сигарет «Лаки страйк бласт» 292 рубля 28 копеек; 2 пачки сигарет «Лаки страйк ориджинал» на общую сумму 283 рубля 04 копейки; 2 пачки сигарет «ФИО28 2.0 сильвер» на общую сумму 416 рублей 24 копейки; 2 пачки сигарет «Кент футура» на общую сумму 425 рублей 06 копеек; 2 пачки сигарет «Кент нео» на общую сумму 425 рублей 06 копеек; 2 пачки сигарет «Максим красный» на общую сумму 262 рубля 18 копеек; пачка сигарет «Винстон xs компакт электро» стоимостью 164 рубля 64 копейки; пачка сигарет «Винстон х5 блю компакт плюс» стоимостью 165 рублей 06 копеек; пачка сигарет «Кэмэл елоу краш» стоимостью 149 рублей 76 копеек; пачка сигарет «Кэмэл синие компакт» стоимостью 149 рублей 45 копеек; пачка сигарет «ЛД автограф бризи 100» стоимостью 140 рублей 10 копеек; пачка сигарет «ЛД клаб компакт лаунж» стоимостью 161 рубль 76 копеек; пачка сигарет «ЛД клаб компакт кафе» стоимостью 161 рубль 59 копеек; пачка сигарет «Эссе эксченж» стоимостью 188 рублей 58 копеек; пачка сигарет «ФИО32 эксперт плюс» стоимостью 130 рублей 21 копейка; пачка сигарет «Лаки страйк ориджинзл блю» стоимостью 131 рубль 83 копейки; пачка сигарет «Честерфилд ремикс экзотик» стоимостью 139 рублей 91 копейка; пачка сигарет «Винстон xs кисс джоли» стоимостью 160 рублей 82 копейки; пачка сигарет «Винстон xs кисс ментол» стоимостью 160 рублей 82 копейки; пачка сигарет «Винстон xs кисс дрим» стоимостью 160 рублей 82 копейки; пачка сигарет «Русский стиль стайл синие» стоимостью 149 рублей 45 копеек; 2 пачки сигарет «Лаки страйк компакт блю» на общую сумму 282 рубля 62 копейки. Причиненный ущерб АО «Тандер» с учетом НДС составил 71 409 рублей 48 копеек. Кто совершил данное преступление ему не известно. 

Эти же обстоятельства представитель потерпевшей организации ФИО11 сообщил и в своем заявлении о преступлении (т.1 л.д.15).

Показаниями свидетеля ФИО15, данными им на предварительном следствии (т.4 л.д.75-78, 90-93) о том, что ДД.ММ.ГГГГ в дневное время к нему обратился ФИО25 с просьбой съездить в 

<

адрес>, за что общал заплатить, на что он согласился. Около 17-18 часов того же дня он подъехал к ДК «Металлург» на автомобиле «ВАЗ 2115» с государственным регистрационным знаком №, в который сели ФИО25, ФИО24 и Ф которого он видел впервые. При этом ФИО25 сел на переднее пассажирское кресло и сразу передал ему 10 000 рублей за работу, а парни села на заднее пассажирское сидение. Заехав в 

<

адрес>, по указанию ФИО25 проехали в 

<

адрес>, уже было темное время суток. Проехав по 

<

адрес>, не далеко от магазина «Магнит» за пешеходным переход, он сразу повернул направо, где была расположена газовая труба и остановился у гаражей. Из автомобиля вышли ФИО25, ФИО24 и ФИО, после чего направились в сторону магазина «Магнит». Примерно через 20 минут парни вернулись, в руках у них ничего не было. После этого они направились к выезду с 

<

адрес>, проехали под железнодорожным мостом, где на некотором расстоянии от моста справа от дороги располагался магазин «Пятерочка», проехав который он повернул в переулок направо, где остановился. Далее парни вышли из автомобиля, примерно через 15 минут они вернулись. В руках каких-либо сумок или пакетов у них не было. Сев в автомобиль, ФИО25 указал возвращаться в 

<

адрес>, что он и сделал. По прибытии в 

<

адрес>, он высадил ФИО25, ФИО24 и ФИО возле ТЦ «Агат» и направился домой. 

Эти же обстоятельства свидетель ФИО15 подтвердил и при проверке его показаний на месте (т.4 л.д.94-104).

Показаниями свидетеля ФИО17, данными на предварительном следствии (т.5 л.д.104-107) о том, что ДД.ММ.ГГГГ его пригласили в качестве понятого сотрудники полиции для участия в проведении обыска в 

<

адрес>. Заехав в 

<

адрес>, они проследовали по адресу: 

<

адрес>, дверь дома им открыл мужчина представился ФИО21, ему было предъявлено для ознакомления постановление Саткинского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в его доме будет проведен обыск, ознакомившись с которым И пропустил их на территорию дома. Пройдя внутрь дома, в комнате, которая расположена сразу с левой стороны относительно входа в дом со слов И в указанной комнате проживал его сын ФИО1. В указанной комнате был проведен обыск, в ходе которого были изъяты: черные спортивные штаны «Найк» с белыми лампасами, черная жилетка «Найк», кроссовки черного цвета «Саламон», черная шапка с прорезями для глаз, строительные перчатки серого цвет черные спортивные штаны «Коламбия», белые кроссовки «бона», все изъятые вещи упакованы в черный пакет. 

Показаниями свидетеля ФИО16, данными ей на предварительном следствии (т.5 л.д.100-103) о том, что она участвовала в качестве понятой при проведении обыска по адресу: 

<

адрес>, при этом сообщив аналогичную информацию, что и свидетель ФИО17

А также письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей (т.1 л.д.16-22), согласно которым осмотрено помещение торгового зала магазина «Магнит», расположенного в 

<

адрес>, откуда изъят ДВД-диск с видеозаписями с торгового зала, который осмотрен следователем (т.5 л.д.221-226), приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т.5 л.д.227-228). 

Справкой о стоимости похищенного имущества (т.1 л.д.33-34), инвентаризационным актом от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.35-36) и счетом фактурой (т.1 л.д.36-114), в которых указана стоимость за единицу товара, а также установлено количество и наименование похищенных товаров из магазина «Магнит», расположенного в 

<

адрес>.

Протоколом обыска с фототаблицей (т.5 л.д.83-89), согласно которым по адресу: 

<

адрес> изъяты: черные спортивные штаны «Найк» с белыми лампасами, черная стеганая жилетка «Найк», кроссовки черные «Саламон», черная шапка-балаклава с прорезями для глаз, строительные перчатки серого цвета, черные спортивные штаны «Коламбия», белые кроссовки «Бона», которые осмотрены следователем (т.6 л.д.14-21), приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.6 л.д.22).

По факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего ОАО «Агроторг» из магазина «Пятерочка», расположенного в поселке 

<

адрес>.

Показаниями представителя потерпевшей организации ФИО4, данными на предварительном следствии (т.13 л.д.47-56) о том, что он состоит в должности менеджера по безопасности в компании ООО «Агроторг» сети магазинов «Пятерочка». В его должностные обязанности входит предотвращение и минимизация потерь товарно-материальных ценностей, выявление внутренних сотрудников компании, совершающих хищения и иным образом, причиняющих ущерб ООО «Агроторг». Магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, имеет систему охранно-пожарной сигнализации. Вход в магазин осуществляется через одну распашную евро дверь запирающиеся на несколько встроенных замков. При в ходе в тамбур магазина по левой стороне имеется еще одна распашная дверь, ведущая в помещение торгового зала. Торговый зала магазина оборудован камерами видеонаблюдения. Выход из магазина осуществляется через кассовую зону и распашные двери, оборудованные датчиком движения. При закрытии магазина распашные двери блокируются, то есть вход и выход не возможен. Распашные двери запираются на замки и магазин ставят на охранную сигнализацию. ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время ему позвонил администратор магазина ФИО5, и сообщила, что произошло ночное проникновение в торговый зал магазина, откуда похищены табачная продукция, зажигалки и спиртные напитки. После чего он попросил руководителя магазина «Пятерочка», расположенного по вышеуказанному адресу составить инвентаризационный акт. Просмотрев записи с камер видеонаблюдения, им было установлено, что в торговый зал магазина «Пятерочка» через распашные двери зашли трое неизвестных лиц, на лицах которых были одеты маски, на руках перчатки. Два человека были одеты в куртки темного цвета, третий был одет в куртку темно-синего цвета. Один из троих людей в руках удерживал большую темно-синюю сумку. Так же он обратил внимание что у одного на руках были одеты тактические перчатки зеленого цвета (все сгибы прорезинены). Согласно инвентаризационного акта, было установлено что из торгового зала магазина похищено следующее имущество: 7 пачек сигарет «Кэмэл компакт sunshine cr» на общую сумму 1048 рублей 32 копейки; 12 пачек сигарет «Кэмэл компакт special» на общую сумму 1793 рубля 40 копеек; 4 пачки сигарет «LD imp. compact 100s fus» на общую сумму 560 рублей 40 копеек; пачка сигарет «Philip morris car.mix» стоимостью 139 рублей 91 копейка; 2 пачки сигарет «West blue up интер.тоб.» на сумму 253 рубля 18 копеек; 6 пачек сигарет «Chesterfield remix» на общую сумму 839 рублей 46 копеек; 9 пачек сигарет «Winston xs compact frozen» на общую сумму 1481 рубль 76 копеек; 3 пачки сигарет «Winston xs kiss dream» на общую сумму 493 рубля 32 копейки; 6 пачек сигарет «Winston xs kiss ment» на общую сумму 987 рублей 84 копейки; 3 пачки сигарет «Lucky strike green bat» на общую сумму 394 рубля 38 копеек; 2 пачки сигарет «Lucky strike compact вrig» на общую сумму 263 рубля 12 копеек; 9 пачек сигарет «Winston xs compact el» на общую сумму 1481 рубль 76 копеек; 16 пачек сигарет «Winston xs compact bl» на общую сумму 2640 рублей 96 копеек; пачка сигарет «Winston xs compact fl» стоимостью 164 рубля 05 копеек; пачка сигарет «Winston xs compact 100bl» стоимостью 165 рублей 06 копеек; 8 пачек сигарет «LD impulse compact» на общую сумму 1121 рубль 60 копеек; 5 пачек сигарет «Русский стиль синий» на общую сумму 747 рублей 25 копеек; 5 пачек сигарет «Русский стиль черный» на общую сумму 747 рублей 20 копеек; 4 пачки сигарет «Кэмэл компакт green» на общую сумму 579 рублей 12 копеек; 3 пачки сигарет «Philip morris breeze» на общую сумму 417 рублей 36 копеек; 3 пачки сигарет «Chesterfield remix» на общую сумму 447 рублей 90 копеек; 3 пачки сигарет «Lucky strike original bat» на общую сумму 424 рубля 14 копеек; 2 пачки сигарет «LD autograph impulse compact 100"s» на общую сумму 280 рублей 80 копеек; бутылка рома «Барсело империал» объемом 0,7 л стоимостью 1924 рубля 00 копеек; 10 пачек сигарет «Camel original blue» на общую сумму 1498 рублей 90 копейки; 5 пачек сигарет «Winston club lounge петро» на общую сумму 900 рублей 25 копеек; пачка сигарет «Rothmans max» стоимостью 140 рублей 33 копейки; 4 пачки сигарет «Ява 100 золотая классическая Спутник» на общую сумму 540 рублей 40 копеек; 4 пачки сигарет «Chesterfield» на общую сумму 587 рублей 12 копеек; 3 пачки сигареты «Marlboro crafted» на общую сумму 503 рубля 16 копеек; 2 пачки сигарет «Marlboro vista garden» на сумму 335 рублей 60 копеек; 3 пачки сигарет «Marlboro vista forest» на общую сумму 503 рубля 94 копейки; 6 пачек сигарет «Sobranie element ruby Superslims» на общую сумму 1191 рубль 48 копеек; 9 пачек сигарет «Chapman рэд op йох.вильх» на общую сумму 1803 рубля 24 копейки; 5 пачек сигарет «Кэмэл компактмо trop.cr» на общую сумму 748 рублей 75 копейки; пачка сигарет «Lucky strike kompakt b/iio пач» стоимостью 141 рубль 16 копеек; пачка сигарет «Lucky strike бласт» стоимостью 145 рублей 98 копеек; 6 пачек сигарет «Chesterfiel d remix» на общую сумму 895 рублей 80 копеек; 4 пачки сигарет «Chesterfield» на общую сумму 597 рублей 20 копеек; пачка сигарет «Rothmans royals» стоимостью 125 рублей 26 копеек; 2 пачки сигарет «Кэмэл компактruby» на общую сумму 299 рублей 52 копейки; 15 пачек сигарет «Camel compact» на общую сумму 2241 рубль 75 копеек; 4 пачки сигарет «Rothmans royals» на общую сумму 561 рубль 04 копеек; 2 пачки сигарет «LD autodraph impulse compact» на общую сумму 280 рублей 20 копеек; 4 пачки сигарет «Philip morris exotic mix» на общую сумму 559 рублей 20 копеек; 4 пачки сигарет «Rothmans royals грин» на общую сумму 593 рубля 12 копеек; 4 пачки сигарет «LD autograph club compact» на общую сумму 646 рублей 36 копеек; 10 пачек сигарет «Camel yellow петро» на общую сумму 2134 рубля 20 копеек; 4 пачки сигарет «LD autograph impulse compact 100"s» на общую сумму 598 рублей 40 копеек; 8 пачек сигарет «Winston xstyle dual» на общую сумму 1360 рублей 80 копеек; пачка сигарет «Philip morris compact» стоимостью 139 рублей 58 копеек; 2 пачки сигарет «LD autograph club compact петро» на общую сумму 323 рубля 52 копейки; 3 пачки сигарет «Esse exchange» на общую сумму 542 рубля 19 копеек; 2 пачки сигарет «LD autograph club compact bl.» на общую сумму 299 рублей 20 копеек; 8 пачек сигарет «Winston xs impulse петро» на общую сумму 1530 рублей 80 копеек; пачка сигарет «Rothmans r-блю» стоимостью 141 рубль 44 копейки; 6 пачек сигарет «Kent нано сильвер бат» на общую сумму 1246 рублей 98 копеек; 2 пачки сигарет «Kent сильвер бат-спб» на общую сумму 418 рублей 40 копеек; 6 пачек сигарет «Next violet special 2b1» на общую сумму 871 рубль 62 копейки; 4 пачки сигарет «Marlboro compact» на общую сумму 670 рублей 72 копейки; 3 пачки сигарет «Next rose Филип» в на общую сумму 436 рублей 62 копейки; 6 пачек сигарет «Winston xstyle silver Петро» на общую сумму 1022 рубля 28 копеек; 13 пачек сигарет «Winston xstyle blu Петро» на общую сумму 2212 рублей 86 копеек; 8 пачек сигарет «Winston super slims fresh mentol петро» на общую сумму 1582 рубля 24 копейки; пачка сигарет «ФИО35 красный реемстма» стоимостью 131 рубль 09 копеек; 10 пачек сигарет «Winston ss silver петро» на общую сумму 1993 рубля 80 копеек; 3 пачки сигарет «Parliament aqua» на общую сумму 729 рублей 54 копейки; 8 пачек сигарет «Parliament night blue» на общую сумму 1943 рубля 20 копеек; пачка сигарет «Winston xs silver петро» стоимостью 199 рублей 90 копеек; 5 пачек сигарет «Winston xs blue петро» на общую сумму 1002 рубля 05 копеек; 3 пачки сигарет «Glamour azure лиггетт» на общую сумму 440 рублей 94 копейки; 5 пачек сигарет «Ява золотая класс» на общую сумму 730 рублей 40 копеек; 3 пачки сигарет «Chesterfield blue» на общую сумму 443 рубля 94 копейки; 2 пачки сигарет «Esse вше ss Кей Ти Эй» на общую сумму 277 рублей 56 копеек; 2 пачки сигарет «Донской табак темный» на общую сумму 280 рублей 22 копейки. Общий ущерб ООО «Агроторг» с учетом НДС причинен на сумму 58 940 рублей 54 копейки. 

Показаниями свидетеля ФИО15, данными на предварительном следствии (т.4 л.д.75-78, 90-93), а также протоколом проверки показаний на месте (т.4 л.д.94-104), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в городе 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО16, данными на предварительном следствии (т.5 л.д.100-103), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в городе 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО17, данными на предварительном следствии (т.5 л.д.104-107), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в городе 

<

адрес>.

А также письменными материалами уголовного дела.

Протоколом принятия устного заявления ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ о хищении товарно-материальных ценностей из магазина «Пятерочка», расположенного в поселке 

<

адрес> (т.2 л.д.163). 

Протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей (т.1 л.д.164-170), согласно которым осмотрено помещение торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного в поселке 

<

адрес>, откуда изъят ДВД-Р диск с видеозаписью с торговой зала, видеозапись осмотрена следователем (т.5 л.д.230-242). 

Справкой об ущербе (т.1 л.д.173-177), инвентаризационным актом от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.178-183), в которых указана стоимость за единицу товара, а также установлено количество и наименование похищенных товаров из магазина «Пятерочка», расположенного в 

<

адрес>.

Протоколом обыска с фототаблицей (т.5 л.д.83-89), согласно которым по адресу: 

<

адрес> изъяты: черные спортивные штаны «Найк» с белыми лампасами, черная стеганная жилетка «Найк», кроссовки черные «Саламон», черная шапка-балаклава с прорезями для глаз, строительные перчатки серого цвета, черные спортивные штаны «Коламбия», белые кроссовки «Бона», которые осмотрены следователем (т.6 л.д.14-21), приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.6 л.д.22-23).

По факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего индивидуальному предпринимателю ФИО7 из магазина «Парфюм лидер», расположенного в 

<

адрес>.

Показаниями представителя потерпевшего ФИО12, данными на предварительном следствии (т.13 л.д.78-83) о том, что он состоит в должности старшего инспектора отдела контроля у ИП ФИО7, у которого по адресу: 

<

адрес>, находится магазин «Парфюм-Лидер». Магазин расположен в одноэтажном отдельно стоящем здании, которое арендуется, магазин работает с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, ежедневно. Помещение магазина оборудовано камерами видеонаблюдения, осуществляется видеозапись, установлены «антикражные» ворота. Вход в магазин осуществляется через две евро двери, которые закрываются на встроенный замок, ставятся на сигнализацию. Также имеется запасной выход, который запирается на замок изнутри, двери тоже под сигнализацией. Договор на охрану заключен с ЧОП «Легион безопасности». Магазин осуществляет розничную торговлю косметикой, парфюмерий, бытовой химией, бытовыми товарами. ДД.ММ.ГГГГ около 03 часов 30 минут ему на сотовый телефон позвонил директор вышеуказанного магазина ФИО6 и сообщила, что магазин обокрали в 02 часа 50 минут этого же дня. Неизвестные лица, взломав дверной замок, проникли в помещение магазина и похитили товароматериальные ценности, а именно парфюмированную и туалетную воду. В ходе проведения инвентаризации было выявлено, что похищены: 2 флакона туалетной воды «Bvlgari aqva marine» 50 мл на общую сумму 6165 рублей 12 копеек; 1 флакон туалетной воды «Bvlgary omnia coral» 25 мл стоимостью 2354 рублей 74 копейки; 1 флакон туалетной воды «Bvlgary omnia coral» 40 мл стоимостью 3425 рублей 07 копеек; 2 флакона туалетной воды «Kenzo l"eau kenzo» 50 мл на сумму 8218 рублей 28 копеек; 2 флакона туалетной воды «Kenzo world» 30 мл на сумму 6681 рублей 92 копейки; 2 флакона туалетной воды «Kenzo world» 50 мл на сумму 9315 рублей 66 копеек; флакон туалетной воды «Versace bright crystal absolu» 30 мл стоимостью 3409 рублей 56 копеек; флакон парфюмерной воды «Versace bright crystal absolu» 50 мл стоимостью 4286 рублей 55 копеек; 4 флакона туалетной воды «Versace bright crystal» 30 мл на сумму 11440 рублей 00 копеек; 2 флакона туалетной воды «Versace bright crystal» 50 мл на сумму 6658 рублей 00 копеек; 2 флакона парфюмерной воды «Versace crystal noir» 30 мл на сумму 6819 рублей 12 копеек; флакон туалетной воды «Versace crystal noir» 50 мл стоимостью 3289 рублей 00 копеек; 3 флакона туалетной воды «Versace dylan blue» 30 мл на сумму 8169 рублей 66 копеек; 2 флакона туалетной воды «Versace dylan blue» 50 мл на сумму 5514 рублей 00 копеек; 2 флакона туалетной воды «Versace eau fraiche» 100 мл на сумму 6756 рублей 00 копеек; 3 флакона туалетной воды «Versace eau fraiche» 50 мл на сумму 9682 рублей 56 копеек; 4 флакона туалетной воды «Versace eros» 30 мл на сумму 9776 рублей 00 копеек; 2 флакона туалетной воды «Versace versense» 30 мл на сумму 5648 рублей 16 копеек; 2 флакона туалетной воды «Versace» 50 мл на сумму 6757 рублей 62 копейки; 4 флакона туалетной воды «Versace» 30 мл на сумму 8348 рублей 00 копеек. Таким образом неизвестные лица похитили товарно-материальные ценности на общую сумму 132 715 рублей 02 копейки, причинив тем самым ущерб ИП ФИО7

ИП ФИО7 работает в режиме УСН, не является плательщиком НДС в отношении деятельности, проведенной в УСН. Причиненный ущерб не является значительным, так как ИП ФИО7 имеет несколько магазинов совокупный доход от которых значительно превышает сумму ущерба. Так как кража произошла в темное время суток, а также в связи с тем, что камеры уже достаточно старые, то на них практически ничего не было видно. 

Показаниями свидетеля ФИО15, данными на предварительном следствии (т.4 л.д.75-78, 90-93), а также протоколом проверки показаний на месте (т.4 л.д.94-104), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО18, данными на предварительном следствии (т.2 л.д.63-66) о том, что в ЧОП «Легион безопасности» он состоит в должности охранник-водитель. В его должностные обязанности входит выезд по сигналу тревожной кнопки, организаций, находящихся в их ведении. С 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ он находился на суточном дежурстве. ДД.ММ.ГГГГ в ночное время он выехал из офиса ЧОП «Легион безопасности» расположенный по адресу: 

<

адрес>, ему на пульт поступил сигнал тревоги об открытии входных дверей в магазине «Парфюм лидер» расположенного по адресу: 

<

адрес>, о чем сообщил дежурный и он незамедлительно выехал по указанному адресу, прибыв на место срабатывания сигнала тревоги, а именно в магазин «Парфюм-Лидер» в 02 часа 56 минут ДД.ММ.ГГГГ, он увидел, что входная дверь в магазин находится в открытом положении, и сломан замок, вторая дверь так же была приоткрыта. В помещение магазина он не заходил, что похищено тоже не видел. После чего он позвонил на пульт управления ЧОП «Легион безопасности» и сообщил о том, что в магазин «Парфюм Лидер» проникли неизвестные люди. Затем он обошел магазин вокруг, осмотрелся, но ничего подозрительного не обнаружил, посторонних людей также рядом он не видел. После этого он дождался ответственных лиц от магазина «Парфюм Лидер» сообщил о случившемся, те позвонили в дежурную часть полиции и сообщили о преступлении. Далее приехали сотрудники полиции, ему позвонил дежурный ЧОП «Легион безопасности» и сообщил о поступлении сигнала тревоги, в связи с чем он уехал. Более по данному уголовному делу пояснить не чего. Кто совершил данное преступление, он не знает, никого не подозревает.

А также письменными материалами уголовного дела.

Протоколом принятия устного заявления от ФИО6 от ДД.ММ.ГГГГ о хищении товарно-материальных ценностей из магазина «Парфюм Лидер», расположенного по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д.232).

Протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей (т.1 л.д.233-238), согласно которым осмотрено помещение торгового зала магазина «Парфюм Лидер», расположенное по адресу: 

<

адрес>, откуда были похищены товарно0материальные ценности. 

Справкой о материальном ущербе и счетом-фактурой (т.1 л.д.240, т.2 л.д.2-50), в которых указана стоимость за единицу товара, а также установлено количество и наименование похищенных товаров из магазина «Парфюм Лидер», расположенного в 

<

адрес>.

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого по адресу: 

<

адрес>, изъяты два флакона туалетной воды «KENZO» (т.4 л.д.110-113), которые осмотрены следователем (т.6 л.д.1-11), приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.6 л.д.12-13).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого по адресу: 

<

адрес>, изъяты пять флаконов туалетной воды «VERSACE» (т.4 л.д.118-121), которые осмотрены следователем (т.6 л.д.1-11), приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.6 л.д.12-13).

Протоколом обыска с фототаблицей (т.5 л.д.83-89), согласно которым по адресу: 

<

адрес> изъяты: черные спортивные штаны «Найк» с белыми лампасами, черная стеганая жилетка «Найк», кроссовки черные «Саламон», черная шапка-балаклава с прорезями для глаз, строительные перчатки серого цвета, черные спортивные штаны «Коламбия», белые кроссовки «Бона», которые осмотрены следователем (т.6 л.д.14-21), приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.6 л.д.22).

По факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в городе 

<

адрес>.

Показаниями представителя потерпевшей организации ФИО11, данными на предварительном следствии (т.13 л.д.67-75) о том, что он является специалистом сектора безопасности АО «Тандер». В его обязанности входит выявление краж в сети магазинов «Магнит». У АО «Тандер» по адресу: 

<

адрес>, находится магазин «Магнит». Магазин расположен в одноэтажном отдельно стоящем здании, работает с 09 до 23 часов ежедневно, график работы сотрудников с 08 до 23 часов. Помещение магазина оборудовано камерами видеонаблюдения, осуществляется видеозапись, но в данном магазине камеры не работают уже 6 месяцев. Вход в магазин осуществляется через две автоматические двери, оборудованные датчиком движения, который при закрытии магазина ответственным лицом блокируется. Так же магазин закрывается на две евро двери, оборудованных одним встроенным замком. Магазин осуществляет розничную торговлю продуктами питания, бытовой химией, бытовыми товарами. В период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ неизвестные лица, путем взлома дверного замка незаконно проникли в помещение вышеуказанного магазина, откуда тайно похитили товароматериальные ценности, а именно табачную продукцию (сигареты). В ходе проведения инвентаризации было выявлено, что похищены: 2 пачки сигарет «ЛД импульс компакт 100» на общую сумму 295 рублей 46 копеек; 2 пачки сигарет «Кэмэл ориджинал блю» на общую сумму 281 рубль 32 копейки; 2 пачки сигарет «Мальборо» на общую сумму 430 рублей 04 копейки; 2 пачки сигарет «Винстон xstyle дуал» на общую сумму 360 рублей 76 копеек; 2 пачки сигарет «Кисс дрим» на общую сумму 321 рубль 64 копейки; 2 пачки сигарет «Русский стиль черные» на общую сумму 270 рублей 86 копеек; 2 пачки сигарет «Русский стиль компакт блю» на общую сумму 295 рублей 46 копеек; 2 пачки сигарет «Мальборо» на общую сумму 410 рублей 30 копеек; 2 пачки сигарет «Честерфилд Селекшион компакт» на общую сумму 279 рублей 16 копеек; 2 пачки сигарет «Винстон XS Кисс джоли» на общую сумму 321 рубль 64 копейки; 2 пачки сигарет «ЛД Клаб комп кафе» на общую сумму 323 рубля 18 копеек; 2 пачки сигарет «Винстон XS блю комп плюс» на общую сумму 330 рублей 12 копеек; пачка сигарет «Кент Футура» стоимостью 212 рублей 53 копейки; 2 пачки сигарет «ФИО32 блю» на общую сумму 298 рублей 60 копейка; 2 пачки сигарет «Лаки страйк серф» на общую сумму 273 рубля 28 копеек; 2 пачки сигарет «Кент кристалл» на общую сумму 329 рублей 78 копеек; 2 пачки сигарет «Винстон XS Кингс блю» на общую сумму 329 рублей 28 копеек; 2 пачки сигарет «Кэмэл желтый» на общую сумму 341 рубль 56 копеек; 2 пачки сигарет «Некст Виолет» на общую сумму 271 рубль 66 копеек; 2 пачки сигарет «Филип морис Яркий» на общую сумму 279 рублей 16 копеек; 2 пачки сигарет «ЛД Клаб комп лаунж» на общую сумму 323 рубля 52 копейки; 2 пачки сигарет «Винстон икс стайл сильвер» на общую сумму 340 рублей 44 копейки; 2 пачки сигарет «Хитс зеленый криэйшенс глейз стик» на общую сумму 350 рублей 54 копейки; 2 пачки сигарет «Лаки страйк ред» на общую сумму 279 рублей 68 копеек; 3 пачки сигарет «Лаки Страй Компакт брайт» на общую сумму 395 рублей 04 копейки; 3 пачки сигареты «Кент Айсвитч» на общую сумму 531 рубль 90 копеек; 3 пачки сигарет «Роялс грин» на общую сумму 392 рубля 52 копейки; 3 пачки сигарет «Честерфилд Оригинал» на общую сумму 418 рублей 74 копейки; 3 пачки сигарет «Лаки страйк бласт» на общую сумму 409 рублей 62 копейки; 3 пачки сигарет «Кэмэл синие компакт» на общую сумму 448 рублей 35 копеек; 4 пачки сигарет «ЛД блю компакт 100» на общую сумму 593 рубля 48 копеек; 4 пачки сигарет «Кэмэл тропикал краш 100» на общую сумму 599 рублей 04 копейки; 4 пачки сигарет «Плей блю рей» на общую сумму 496 рублей 56 копеек; 4 пачки сигарет «Неостикс Деми стики» на общую сумму 633 рубля 16 копеек; 5 пачек сигарет «Мальборо форест мист» на общую сумму 821 рубль 60 копеек; 5 пачек сигарет «Филип Морис Каррибиан» на общую сумму 699 рублей 55 копеек; 5 пачек сигарет «Винстон Серые» на общую сумму 881 рубль 90 копеек; 5 пачек сигарет «Честерфилд Ремикс цветущий» на общую сумму 699 рубля 55 копеек; 5 пачек сигарет «Паркер симсон Компакт фиолетовый» на общую сумму 655 рублей 45 копеек; 5 пачек сигарет «Винстон xsence синие» на общую сумму 996 рублей 90 копеек; 5 пачек сигарет «ЛД автограф импульс санни 100» на общую сумму 702 рубля 00 копеек; 5 пачек сигарет «Винстон иксстайл блю» на общую сумму 851 рубль 10 копеек; 6 пачек сигарет «Вог Моментс Классик» на общую сумму 789 рублей 54 копейки; 6 пачек сигарет «Винстон xstyle дуал» на общую сумму 1020 рублей 60 копеек; 6 пачек сигарет «Кэмэл руби компакт» на общую сумму 898 рублей 56 копеек; 6 пачек сигарет «Винстон xsence серые» на общую сумму 1196 рублей 28 копеек; 7 пачек сигарет «Винстон синие» на общую сумму 1395 рублей 66 копеек; 7 пачек сигарет «Честерфилд Оригинал» на общую сумму 813 рублей 96 копеек; 8 пачек сигарет «Жаде Блю сс» на общую сумму 1013 рублей 84 копейки; 9 пачек сигарет «Кент нео» на общую сумму 1684 рубля 62 копейки; 9 пачек сигарет «Ротманс Макс» на общую сумму 1178 рублей 82 копейки; 9 пачек сигарет «Роялс РЕД» на общую сумму 1229 рублей 22 копейки; 9 пачек сигарет «Кэмэл компакт грин» на общую сумму 1303 рубля 02 копейки; 10 пачек сигареты «Блуминг суперслим блю» на общую сумму 1237 рублей 80 копеек; 10 пачек сигарет «Кент стики тобакко» на общую сумму 1294 рубля 60 копеек. В момент, когда была неизвестными лицами была взломана входная дверь и лица приникли в магазин, произошла сработка сигнализации, после чего на место прибыли сотрудники ЧОП «Легион Безопасность», которые обслуживают данный магазина. Таким образом неизвестные лица похитили товароматериальных ценностей на общую сумму с учетом НДС 33 832 рубля 95 копеек, причинив тем самым ущерб АО «Тандер». Кто совершил данное преступление ему не известно, никого не подозревает. 

Показаниями свидетеля ФИО15, данными на предварительном следствии (т.4 л.д.75-78, 90-93), а также протоколом проверки показаний на месте (т.4 л.д.94-104), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения с 17 на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в городе 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО16, данными на предварительном следствии (т.5 л.д.100-103), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в городе 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО17, данными на предварительном следствии (т.5 л.д.104-107), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в городе 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО18, данными им на предварительном следствии (т.3 л.д.51-54) о том, что в ЧОП «Легион безопасности» он состоит в должности охранник-водитель, офис расположен по адресу: 

<

адрес>. В его должностные обязанности входит выезд по сигналу тревожной кнопки, организаций, находящихся в их ведении. С 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ он находился на суточном дежурстве. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 03 минуты ему на телефон позвонил дежурный ЧОП «Легион безопасности» сообщил, что сработал сигнал тревоги в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>. Он выехал по указанному адресу и в 04 часа 07 минут прибыв на место, увидел, что входная дверь в магазин находится в открытом положении и сломан замок, а вторая полностью стеклянная дверь разбита, в помещение магазина он не заходил, что похищено, не видел. После чего он позвонил на пульт управления ЧОП «Легион безопасности» и сообщил, что в магазин «Магнит» расположенный по вышеуказанному адресу проникли неизвестные люди, затем он обошел магазин вокруг, осмотрелся, но ничего подозрительного не обнаружил, посторонних людей также рядом он не видел. После этого он дождался ответственных лиц от магазина «Магнит», которым сообщил о случившемся, они позвонили в дежурную часть полиции и сообщили о преступлении. Далее приехали сотрудники полиции, после чего он уехал на свое место работы. Более по данному уголовному делу пояснить не может. Кто совершил данное преступление он не знает, никого не подозревает. 

Показаниями свидетеля ФИО19, данными на предварительном следствии (т.3 л.д.55-60) о том, что в АО «Тандер» она состоит в должности директора в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Магазин расположен в одноэтажном отдельно стоящем здании, работает с 08 часов 30 минут до 23 часов 00 минут, ежедневно. Помещение магазина оборудовано камерами видеонаблюдения, которые не работают уже около 6 месяцев. Вход в магазин осуществляется через две автоматические двери, оборудованные датчиком движения, который при закрытии магазина ответственным лицом блокируется. Также магазин закрывается на две евро двери, оборудованных одним встроенным замком. Магазин осуществляет розничную торговлю продуктами питания, бытовой химией, бытовыми товарами. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте в магазине «Магнит» расположенном по вышеуказанному адресу. После того как они закрывают смену, касса закрывается, денежные средства из кассы уносят в сейф, который расположен в подсобном помещении магазина. В конце смены после того как она уходит из магазина она закрывает четыре двери на замок и ставит помещение на сигнализацию. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 18 минут ей по телефону поступил звонок от сотрудника «Охрана сервис», который сообщил, что в магазин кто-то проник, более ничего не пояснил. Она сразу позвонила в дежурную часть полиции и сообщила о преступлении. После чего она приехала к данному магазину, и обнаружила, что первая входная евро дверь находится в открытом положении, следующая за ней евро дверь разбита и выбита ее нижняя часть. Также она заметила, что на полу разбросаны пачки сигарет, какой марки и сколько их было она пояснить не может. Затем она прошла во внутрь магазина и осмотрев полностью помещение было установлено, что похищены только сигареты. В ходе проведения инвентаризации было выявлено, что неизвестные лица похитили товароматериальные ценности на общую сумму 28 194 рубля 1 копейка, без учета НДС. Кто совершил данное преступление ей не известно, никого не подозревает. 

Эти же обстоятельства свидетель ФИО19 изложила и в своих заявлениях о преступлении (т.2 л.д.109-111)

Протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей (т.2 л.д.113-121), согласно которым осмотрено помещение торгового зала магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, откуда была похищена табачная продукция.

Справкой о стоимости похищенного имущества (т.2 л.д.136-137), инвентаризационным актом от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.138-141) и счетом фактурой (т.2 л.д.142-250), в которых указана стоимость за единицу товара, а также установлено количество и наименование похищенных товаров из магазина «Магнит», расположенного в 

<

адрес>.

Протоколом обыска с фототаблицей (т.5 л.д.83-89), согласно которым по адресу: 

<

адрес> изъяты: черные спортивные штаны «Найк» с белыми лампасами, черная стеганая жилетка «Найк», кроссовки черные «Саламон», черная шапка-балаклава с прорезями для глаз, строительные перчатки серого цвета, черные спортивные штаны «Коламбия», белые кроссовки «Бона», которые осмотрены следователем (т.6 л.д.14-21), приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.6 л.д.22).

По факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего ОАО «Агроторг» из магазина «Пятерочка», расположенного в поселке 

<

адрес>.

Показаниями представителя потерпевшей организации ФИО9, данными на предварительном следствии (т.13 л.д.47-56) о том, что он состоит в должности менеджер по безопасности в компании ООО «Агроторг» сети магазинов «Пятерочка». В его должностные обязанности входит предотвращение и минимизация потерь товарно-материальных ценностей Компании, выявление лиц, совершающих хищения и иным образом, причиняющих ущерб ООО «Агроторг». Магазин «Пятерочка», расположенный в поселке Сулея на 

<

адрес>, имеет систему охранно-пожарной сигнализации. Вход в магазин осуществляется через одну распашную евро дверь запирающиеся на несколько встроенных замков. При в ходе в тамбур магазина по левой стороне имеется еще одна распашная дверь, ведущая в помещение торгового зала. Торговый зал магазина оборудован камерами видеонаблюдения. Выход из магазина осуществляется через кассовую зону и распашные двери, оборудованные датчиком движения. При закрытии магазина распашные двери блокируется, то есть вход и выход не возможен. Распашные двери запираются на замки и магазин ставят на охранную сигнализацию. ДД.ММ.ГГГГ он находился дома, в утреннее время ему позвонил администратор вышеуказанного магазина ФИО5, и сообщила, что произошло ночное проникновение в торговый зал магазина, откуда похищены табачная продукция, зажигалки и спиртные напитки, в связи с чем он попросил руководителя магазина составить инвентаризационный акт. Данную информацию он передал вышестоящему руководству. Просмотрев записи с камер видеонаблюдения, им было установлено, что в торговый зал магазина «Пятерочка» через распашные двери зашли трое неизвестных лиц, на лицах которых были одеты маски, на руках перчатки. Два человека были одеты в куртки темного цвета, третий был одет в куртку темно-синего цвета. Один из троих людей в руках удерживал большую темно-синюю сумку. Так же он обратил внимание, что у одного из лица на руках были одеты тактические перчатки зеленого цвета (все сгибы прорезинены). Согласно инвентаризационного акта, было установлено, что из торгового зала магазина «Пятерочка» расположенного по вышеуказанному адресу похищено следующее имущество: пачка сигарет «Кэмел компакт саншайн краш» стоимостью 149 рублей 76 копеек; пачка сигарет «Русский стиль» стоимостью 140 рублей 10 копеек; 3 пачки сигарет «Кент кристалл брайт» на общую сумму 464 рубля 43 копейки; пачка сигарет «Кэмэл компакт спешл» на общую сумму 1195 рублей 60 копеек; пачка сигарет «LD импульс компакт 100S фьюжн» стоимостью 140 рублей 10 копеек; 3 пачки сигарет «ФИО38 микс» на общую сумму 419 рублей 73 копейки; 5 пачек сигарет «Плэй топ микс» на общую сумму 725 рублей 40 копеек; 6 пачек сигарет «Вест блю ап» на общую сумму 759 рублей 54 копейки; 4 бутылки коньяка «Prince Hubert de Polignac» на общую сумму 8005 рублей 28 копеек; 2 пачки устройств «Гло деми х2 мятный» для нагревания табака на общую сумму 2559 рублей 84 копейки; 2 пачки устройств «Гло деми х2 черный» для нагревания табака на общую сумму 2742 рубля 34 копеек; 4 пачки сигарет «Филип моррис эксперт плюс» на общую сумму 556 рублей 84 копейки; 10 пачек сигарет «Честерфилд ремикс» на общую сумму 1399 рублей 10 копеек; 3 пачки сигарет «Винстон xs компакт фрозен» на общую сумму 493 рубля 92 копейки; пачку сигарет «Винстон xs кисс мираж» стоимостью 170 рублей 62 копейки; 8 пачек сигарет «Винстон xs кисс ментол» на общую сумму 1319 рублей 84 копейки; бутылку виски «Хайлэнд поучер» объемом 0,7 л стоимостью 970 рублей 00 копеек; 8 пачек сигарет «Винстон xs компакт электро» на общую сумму 1317 рублей 12 копеек; 6 пачек сигарет «Винстон xs компакт BL» на общую сумму 990 рублей 36 копеек; 6 пачек сигарет «Winston xs compact 100bl» на общую сумму 990 рублей 36 копеек; пачка сигарет «LD impulse compact» стоимостью 140 рублей 29 копеек; 92 зажигалки «FX-23 Foxlite» на общую сумму 914 рублей 48 копеек; 4 пачки сигарет «Русский стиль эталон» на общую сумму 597 рублей 80 копеек; 8 пачек сигарет «Русский стиль синий» на общую сумму 1195 рублей 60 копеек; 9 пачек сигарет «Philip morris breeze» на общую сумму 1256 рублей 67 копеек; 6 пачек сигарет «Chesterfield remix» на общую сумму 895 рублей 80 копеек; 9 пачек сигарет «Lucky strike original» на общую сумму 1272 рубля 42 копейки; пачка сигарет LD autograph imp ulse compact 100"s» стоимостью 142 рубля 76 копеек; 5 пачек сигарет «Camel original blue» на общую сумму 749 рублей 65 копеек; 7 пачек сигарет «Camel original filters» на общую сумму 1049 рублей 51 копейка; 4 пачки сигарет «Winston club lounge» на общую сумму 720 рублей 44 копейки; 2 пачки набора стиков «GLO деми hyper + черный» на общую сумму 2128 рублей 58 копеек; 7 пачек сигарет «Rothmans max» на общую сумму 982 рубля 80 копеек; 2 пачки сигарет «Ява 100 золотая классическая спутник» на общую сумму 270 рублей 20 копеек; устройство для курения «GLO hyper деми 4ep.g403» стоимостью 1371 рубль 25 копеек; 5 пачек сигарет «Marlboro vista garden» на общую сумму 840 рублей 25 копеек; 3 пачки сигарет «Marlboro vista forest» на общую сумму 504 рубля 24 копейки; пачка сигарет «Chapman rad original» стоимостью 200 рублей 77 копеек; мороженое семейное «100% настоящий пломбир ванильный 1000» стоимостью 256 рублей 07 копеек; 8 пачек сигарет «Lucky strike blast пач» на общую сумму 1167 рублей 84 копейки; 8 пачек сигарет «Chesterfield remix» на общую сумму 1194 рубля 40 копеек; 18 пачек сигарет «Chesterfield» на общую сумму 2687 рублей 40 копеек; 4 пачки сигарет «Кэмэл компакт ruby» на общую сумму 602 рубля 48 копеек; 16 пачек сигарет «Camel compact» на общую сумму 2391 рубль 20 копеек; 2 пачки сигарет «LD autograph impulse compact» на общую сумму 280 рублей 20 копеек; 5 пачек сигарет «LD autograph 100"s red» на общую сумму 713 рублей 35 копеек; 5 пачек сигарет «Philip morris exotic mix» на общую сумму 699 рублей 30 копеек; 12 пачек сигарет «Philip morris compact signature» на общую сумму 1678 рублей 92 копейки; 4 пачки сигарет «Rothmans royals green» на общую сумму 596 рублей 32 копейки; 24 зажигалки «Genesis TA-08» на общую сумму 727 рублей 20 копеек; 61 зажигалка «Genesis XHD8500L» на общую сумму 956 рублей 48 копейки; 9 пачек сигарет «Kent crystal» на общую сумму 1478 рублей 61 копейка; 3 пачки стиков «Heets from parliament turquoise selection» на общую сумму 498 рублей 72 копейки; 4 пачки стиков «Heets from parliament am.sel» на общую сумму 666 рублей 64 копейки; 6 пачек сигарет «Rothмans royals» на общую сумму 783 рубля 84 копейки; 2 пачки сигарет «Philip morris compact premium» на общую сумму 279 рублей 16 копеек; 6 пачек сигарет «LD autograph club compact» на общую сумму 970 рублей 56 копеек; 8 пачек сигарет «LD autograph blue» на общую сумму 1214 рублей 00 копеек; 2 пачки сигарет «Kent nano mix» на общую сумму 377 рублей 24 копейки; 10 пачек сигарет «Kent nano silver» на общую сумму 2078 рублей 30 копеек; 2 пачки сигарет «Kent blue» на общую сумму 424 рубля 44 копейки; 2 пачки сигарет «Next violet special 2in1» на общую сумму 290 рублей 54 копейки; 8 пачек сигарет «Jade la blue» на общую сумму 1086 рублей 16 копеек; 9 пачек сигарет «ЯВА 100 золотая классическая» на общую сумму 1301 рубль 76 копеек; 4 пачки сигарет «Marlboro compact» на общую сумму 670 рублей 72 копейки; 8 пачек сигарет «Philip moris compact blue» на общую сумму 1011 рублей 28 копеек; 6 пачек сигарет «Philip morris compact blue» на общую сумму 895 рублей 80 копеек; 4 бутылки виски «Johnnie walker red» на общую сумму 5008 рублей 08 копеек; 2 бутылки напитка «Oakheart original» нa основе рома 0,7 л. на общую сумму 1413 рублей 10 копеек; 7 пачек сигарет «Next rose» на общую сумму 1018 рублей 78 копеек; 3 бутылки напитка «Аперитив А» 0,7 л на общую сумму 2436 рублей 60 копеек; 10 пачек сигарет «Winston xstyle blu» на общую сумму 1702 рубля 20 копеек; 11 пачек сигарет «Winston ss fresh menthol» на общую сумму 2243 рубля 34 копейки; 3 бутылки текилы «Ольмека белая» 38% на общую сумму 5081 рубль 40 копеек; 3 пачки сигарет «Next violet» на общую сумму 436 рублей 62 копейки; 4 пачки сигарет «Sobranie синие» на общую сумму 891 рубль 12 копеек; 7 пачек сигарет «Winston xs silver» на общую сумму 1445 рублей 15 копеек; 11 пачек сигарет «Winston xs blue» на общую сумму 2268 рублей 97 копеек; 2 бутылки ликера «Ягермастер» 35% 0,7 л на общую сумму 2521 рубль 06 копеек. Таким образом, ущерб АО «Агроторг» причинен на общую сумму с учетом НДС 95 189 рублей 14 копеек. 

Показаниями свидетеля ФИО13, данными на предварительном следствии (т.3 л.д.153-158, 243-248, т.5 л.д.131-136) о том, что около 21 часа ДД.ММ.ГГГГ, когда он находился на 

<

адрес> к нему обратился ФИО24 с просьбой свозить его и еще одного человека в ночное время в 

<

адрес>, на что он согласился, при этом ФИО24 ему не говорил для чего нужно ехать, а он у него не спрашивал, после чего они обменялись телефонами и разошлись. Позже, в связи с тем, что боялся ФИО24, он позвонил своему другу ФИО14, которого попросил съездить с ним в 

<

адрес>, на что ФИО14 согласился. Примерно около 23 часов ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил ФИО24, с которым договорились встретиться в 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>, куда он подъехал вместе с ФИО14 на своем автомобиле «Лада Приора» с государственным регистрационным знаком №, где его уже ждали ФИО24 и ФИО25. ФИО24 был одет в темную болоньевую куртку, на голове была черная вязаная шапка, спортивное черное трико, на ногах кроссовки черного цвета, ФИО25 был одет в темную болоньевую куртку, темные брюки, на ногах кроссовки темного цвета, в руках ничего не было. ФИО25 с ФИО24 сели на заднее пассажирское место и по их указанию поехали в район «Нахаловка», где из частного дома забрали незнакомого ему Ф, который был одет в темно-синюю куртку, прошитую полосами, на голове была вязаная темная шапка, поверх которой был одет колпак от куртки, на руках перчатки военные темно-зеленого цвета – тактические, темные джинсовые штаны и на ногах кроссовки белого цвета, также у него в руках был пакет темного цвета в виде мешка выполненный из плотного материала, замотанный в несколько раз. Когда Ф вышел, ФИО24 предложил ФИО14 пересесть на заднее пассажирское место, так как ФИО24 будет показывать дорогу, что они и сделали. Приехав в 

<

адрес> ФИО24 сказал ему ехать в сторону 

<

адрес>, куда он направился, при этом когда они въехали в поселок, его попросили остановиться. Припарковав автомобиль он, повернувшись в правую сторону, увидел, что Ф, сидевший в автомобиле позади него, что-то достал из мешка, который был при нем, и передал ФИО24, который находился по правую сторону на переднем пассажирском сиденье монтировку с рукояткой черно-синего цвета. Также обратил внимание, что ФИО24 из правого кармана своей куртку достал футболку черного цвета с рисунком в виде полосок, одел ее на голову, так, что горловина футболки была на против глаз, а остальную часть лица он прикрыл этой же футболкой, и поверх накинул капюшон от куртки, на руки одел перчатки строительные белого цвета. Посмотрев в зеркало заднего вида, он увидел, как ФИО25 и Ф одевают на голову балаклавы. ФИО25 одел балаклаву черного цвета, и налобный фонарь, Ф одел балаклаву темно-зеленого цвета и налобный фонарь. Далее ФИО24 сказал проехать магазин «Пятерочку» и свернуть на право за магазин, что он и сделал, припарковав автомобиль в жилом секторе в проулке между домами примерно в 15 метрах от магазина «Пятерочка». После этого ФИО24 сказал ему и ФИО14 подождать их, что они и сделали, оставшись в автомобиле. Примерно через 2-3 минуты ФИО25, ФИО24 и Ф вернулись, он увидел, что в руках ФИО25 большая дорожная сумка, которая была полная, но что именно было в сумке он не знает, и не спрашивал, но догадался, что в сумке находится похищенное из магазина. Далее парни сели в машину, при этом перчатки и балаклавы не снимали, сумка с похищенным была на заднем пассажирском сиденье. После этого ФИО24 сказал проехать в 

<

адрес>, и встать в темном месте, что он и сделал, остановившись в темном месте у какого-то мемориала, где именно, сказать не может, так как плохо знает город, ФИО24, ФИО25 и Ф вышли из машины, попросили открыть багажник, все похищенное переложили из сумки в багажник. Когда они перекладывали похищенное, он видел, что в сумке находилось большое количество пачек сигарет, устройство для нагревания табака, алкогольная продукция, зажигалки и одна большая упаковка мороженного. Выгрузив все из сумки, и закрыв багажник, все сели обратно в машину, сумку кто-то взял с собой в салон, кто именно он не помнит. После этого, ФИО24 сказал ему проехать в 

<

адрес>, куда он направился, где по ходу их движения справа ФИО25 увидел торговый комплекс «Универсам», в котором расположен магазин «Монетка» и предложил из него похитить имущество, на что ФИО24 и Ф его поддержали. Далее ФИО24 ему сказал проехать выше магазина и встать во дворах дома, что он и сделал, после чего парни снова на лицо натянули балаклавы и вышли из автомобиля, у ФИО25 в руках была та же сумка. Через 3 минуты ФИО24, ФИО25 и Ф вернулись в машину, с полной сумкой, он также понял, что в сумке похищенное и ФИО24 сказал ехать обратно в 

<

адрес>. Когда он выехал со двора на дорогу, в этот момент за ними выехал автомобиль сотрудников ДПС, и включили проблесковые маячки, тем самым попросили их остановиться. Когда ФИО24, ФИО25 и Ф увидели сотрудников полиции, то сразу сняли балаклавы, перчатки и налобные фонари, но куда они их дели, сказать не может, так как не видел. Он припарковался на обочине, остановив автомобиль. После предъявления документов, сотрудники ДПС попросили открыть салон автомобиля, что он и сделал, после чего увидели сумку и попросили показать ее содержимое, при этом Ф сказал, что в сумке находятся личные вещи, и показывать ничего не будет. В это время ФИО25 открыл двери и стал убегать, но сотрудники полиции задержали, после того как задержали ФИО25, ФИО24 также открыл двери и побежал, но за тем побежал второй сотрудник. Когда ФИО24 задержали и посадили в служебную машину, Ф открыл двери и убежал. Далее его, ФИО14, ФИО25 и ФИО24 доставили в отдел полиции, где он подробно рассказал о произошедшем. Ему было не известно, что ФИО24 намерен был совершить хищение из магазинов, когда согласился его отвезти в 

<

адрес>, сам он в магазин «Пятерочка» и «Монетка» не проникал, из магазинов имущество не похищал, в преступный сговор с ФИО24, ФИО25 и Ф не вступал. Ранее он с парнями не общался и в 

<

адрес> не ездил. Кроме того, в момент поездки ФИО24, Ф и ФИО25 разговаривали между собой о том, как грамотно они совершили хищение из магазина «Пятерочка», также они стали разговаривать о том, как грамотно они ограбили магазин ювелирных изделий. Также они говорили, что все похищенное ими имущество они продадут по заниженное цене, но куда именно, об этом не говорили. 

Эти же сведения свидетель ФИО13 подтвердил и при проверке его показаний на месте (т.5 л.д.163-169, 177-181).

Показаниями свидетеля ФИО14, данными на предварительном следствии (т.3 л.д.147-151, т.4 л.д.1-5, 130-134), сообщившего аналогичные показания, что и свидетель ФИО13

Кроме того, свои показания свидетель ФИО14 подтвердил при проверке его показаний на месте (т.5 л.д.170-176, 182-186). 

Показаниями свидетеля ФИО16, данными на предварительном следствии (т.5 л.д.100-103), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в городе 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО17, данными на предварительном следствии (т.5 л.д.104-107), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в городе 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО20, данными на предварительном следствии (т.4 л.д.122-125) о том, что ФИО25 является ее молодым человеком, с которым встречаются. ФИО25 может охарактеризовать исключительно с положительной стороны, очень исполнительный, всегда всем помогает. ДД.ММ.ГГГГ договорились с ФИО25 встретиться вечером у нее дома, однако он не приехал. ДД.ММ.ГГГГ пыталась дозвониться до ФИО25, однако его телефон был выключен. В последующем от сотрудников полиции ей стало известно, что ФИО25 и его знакомого ФИО24 задержали в 

<

адрес> за хищение чужого имущества. Она была обескуражена такой новостью, так как никогда не замечала за ФИО25 таких действий. Более ей по данному поводу показать нечего. 

А также письменными материалами уголовного дела.

Протоколом устного заявления ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ о хищении товарно-материальных ценностей из магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес> (т.3 л.д.83).

Протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей (т.3 л.д.95-105), согласно которым осмотрено помещение торгового зала магазина «Пятерочка» в 

<

адрес>, откуда похищены товарно-материальные ценности, а также изъят ДВД-Р диск с видеоазписями из торговой зала, видеозапись осмотрена следователем (т.4 л.д.225-238, 241-249), ДФД-Р диск приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (т.4 л.д.239, т.5 л.д.6).

Справкой о стоимости похищенного имущества (т.3 л.д.84-88), инвентаризационным актом от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.89-94), в которых указана стоимость за единицу товара, а также установлено количество и наименование похищенных товаров из магазина «Пятерочка» в 

<

адрес>.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрено место, где был остановлен автомобиль «Лада Приора» с государственным регистрационным знаком №, на котором передвигались ФИО24, ФИО25 и ФИО (т.3 л.д.116-119).

Протоколом осмотра предметов с фототаблицей (т.3 л.д.159-168), согласно которым осмотрен автомобиль «Лада Приора» с государственным регистрационным знаком №, откуда изъяли похищенные товарно-материальные ценности из магазина «Пятерочка» в 

<

адрес>, похищенное имущество осмотрено следователем (т.3 л.д.135-137), приобщено к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.3 л.д.138-141).

Протоколом обыска с фототаблицей (т.5 л.д.83-89), согласно которым по адресу: 

<

адрес> изъяты: черные спортивные штаны «Найк» с белыми лампасами, черная стеганая жилетка «Найк», кроссовки черные «Саламон», черная шапка-балаклава с прорезями для глаз, строительные перчатки серого цвета, черные спортивные штаны «Коламбия», белые кроссовки «Бона», которые осмотрены следователем (т.6 л.д.14-21), приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.6 л.д.22).

По факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего ОАО «Элемент Трейд» из магазина «Монетка», расположенного в городе 

<

адрес>.

Показаниями представителя потерпевшей организации ФИО10 данными на предварительном следствии (т.13 л.д.59-64) о том, что она работает в компании ООО «Элемент-Трейд» сети магазинов «Монетка» на должности директора. В ее должностные обязанности входит организация рабочих процессов магазина, локальная инвентаризация, приемка товара. Магазин «Монетка» расположен в торговом центре «Универсам» расположенный по адресу: 

<

адрес>, вход для покупателей осуществляется через торговый центр, а именно через две евро двери, обслуживающий персонал входит в магазин через служебный вход, который расположен с другой стороны магазина «Универсам». Магазин «Монетка» расположен по левой стороне относительно входа в торговый центр. Вход в магазин осуществляется через роль-ставни, которые запираются с внутренней стороны магазина на один внутренний замок, после чего магазин ставится на охранную-сигнализацию. Магазин «Монетка» обслуживает организация «Легион Безопасности». Торговый зал магазина оборудован камерами видеонаблюдения. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на рабочей смене, ушла она около 17 часов, в магазине оставалось два продавца и один заместитель директора. ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 54 минуты ей позвонил сотрудник ЧОП «Легион безопасности» и сообщил, что произошло ночное проникновение в помещение магазина «Монетка». Прибежав через 10 минут к «Универсаму», она обнаружила, что две входные двери, ведущие в «Универсам» открыты, на полу валяется табачная продукция. Далее она прошла к роль-ставням, где увидела, что они были открыты на половину. Она прошла в торговый зал, где сразу же обнаружила что сигаретный-кеш открыт и отсутствует табачная продукция. Потом обошла полностью торговый зал, из которого ничего не было похищено. Просмотрев записи с камер видеонаблюдения, ею было установлено, что в торговый зал магазина «Монетка» через роль-ставни зашли трое неизвестных лиц, на головах которых были одеты маски, на руках перчатки. Согласно справке об ущербе, было установлено что из торгового зала магазина «Монетка» расположенного по вышеуказанному адресу похищено следующее имущество: 16 пачек сигарет «Винстон Супер Слимс Блу» на общую сумму 3264 рубля 96 копеек; 23 пачки сигарет «Винстон ФИО30» на общую сумму 4763 рубля 53 копейки копеек; 2 пачки сигарет «Камэл Блу» на общую сумму 284 рубля 64 копейки копеек; 9 пачек сигарет «Лайк Страйк Бласт» на общую сумму 1262 рубля 43 копейки копеек; 9 пачек сигарет «ЛД Автограф Импульс Компакт Санни (Санни 100)» на общую сумму 1263 рубля 60 копеек; 8 пачек сигарет «ЛД Автограф Импульс компакт 100 Бриззи» на общую сумму 1120 рубль 80 копеек; 11 пачек сигарет «Некст Вайолет» на общую сумму 1 600 рублей 94 копейки; 9 пачек сигарет «Плей Хит» на общую сумму 1305 рублей 63 копейки копеек; 6 пачек сигарет «Ротманс Роялс Блю» на общую сумму 848 рублей 64 копейки; 3 пачки сигарет «Ротманс Рояле Деми Классикс» на общую сумму 414 рублей 12 копеек; 3 пачки сигарет «Мальборо Виста Гарден Зинг» на общую сумму 503 рубля 97 копеек; 5 пачек сигарет «Мальборо Голд ориджинал» на общую сумму 1075 рублей 00 копеек; 2 пачки сигарет «ФИО31 Классик блю» на общую сумму 234 рубля 10 копеек; 11 пачек сигарет «Паркер и Симпсон Ред 100» на общую сумму 1438 рублей 69 копеек; 11 пачек сигарет «Плей Блюрей» на общую сумму 1594 рубля 78 копеек; пачка сигарет «Ротманс деми» стоимостью 155 рублей 40 копеек; 14 пачек сигарет «Ротманс Рояле Грин» на общую сумму 2096 рублей 78 копеек; 4 пачки сигарет «Ротманс Рояле Ред» на общую сумму 566 рублей 32 копейки; 8 пачек сигарет «Русский стиль компакт» на общую сумму 1122 рубля 08 копеек; 2 пачки сигарет «ФИО32 Премиум микс» на общую сумму 298 рублей 64 копейки; 2 пачки сигарет «Честерфилд Ориджинал» на общую сумму 298 рублей 46 копеек; 4 пачки сигарет «Честерфилд Ремикс Саммер» на общую сумму 597 рублей 16 копеек; 8 пачек сигарет «Честерфилд селекшн Компакт» на общую сумму 1194 рубля 40 копеек; 8 пачек сигарет «Ява Белое Золото Оригинальная» на общую сумму 1120 рублей 96 копеек; 3 пачки сигарет «Ява 100 Золотая классическая» на общую сумму 437 рублей 64 копейки; пачка сигарет «Филип Морис Ред» стоимостью 129 рублей 91 копейка; 8 пачек сигарет «ФИО32 Премиум яркий» на общую сумму 1116 рублей 64 копейки; 6 пачек сигарет «Филип Моррис Эксперт Плюс» на общую сумму 838 рублей 38 копеек; 3 пачки сигарет «Честерфилд Ремикс премиум» на общую сумму 447 рублей 90 копеек; 10 пачек сигарет «Честерфилд Ремикс Экзотик» на общую сумму 1477 рублей 70 копеек; 5 пачек сигарет «Ява золотая классическая» на общую сумму 730 рублей 40 копеек; 7 пачек сигарет «Винстон Икс Сенс компакт Блю» на общую сумму 1155 рублей 42 копейки; 6 пачек сигарет «Винстон Икс Сенс компакт Электро» на общую сумму 987 рублей 84 копейки; 11 пачек сигарет «Винстон Икс Сенс Кисс Ментол» на общую сумму 1804 рубля 88 копеек; 10 пачек сигарет «Винстон ФИО30» на общую сумму 1702 рубля 20 копеек; 4 пачки сигарет «Давидов Рич Блю» на общую сумму 588 рублей 04 копейки; 21 пачка сигарет «Донской Табак Темный на общую сумму 2942 рубля 10 копеек; 9 пачек сигарет «Кент Блю» на общую сумму 1909 рублей 98 копеек; 13 пачек сигарет «Кент Кристалл» на общую сумму 2141 рубль 10 копеек; 5 пачек сигарет «Кент Нано Микс» на общую сумму 943 рубля 25 копеек; 6 пачек сигарет «Кент Сильвер» на общую сумму 1273 рубля 08 копеек; 16 пачек сигарет «Кэмел Компакт» на общую сумму 2391 рубль 20 копеек; 13 пачек сигарет «Кэмел компакт спешал» на общую сумму 1 942 рубля 85 копеек; 6 пачек сигарет «Кэмел Ориджинал Фильтерс» на общую сумму 899 рублей 58 копеек; 2 пачки сигарет «Кент Кристалл Блю» на общую сумму 311 рублей 12 копеек; 4 пачки сигарет «Кэмел Желтый» на общую сумму 602 рубля 60 копеек; 9 пачек сигарет «Кэмел 100 Тропикал Краш» на общую сумму 1347 рублей 84 копейки; 10 пачек сигарет «ЛМ блю лэбел» на общую сумму 1774 рубля 20 копеек; 6 пачек сигарет «Мальборо Виста Форест» на общую сумму 1008 рублей 12 копеек; 7 пачек сигарет «ЛД Автограф Ред» на общую сумму 1083 рубля 95 копеек; 3 пачки сигарет «Ротманс Роялс Фиолет» на общую сумму 420 рублей 87 копеек; 2 пачки сигарет «Винстон Икс Сенс Кингс блю» на общую сумму 329 рублей 28 копеек; 5 пачек сигарет «ЛД Автограф Клаб Компакт 100"s Блу» на общую сумму 703 рубля 50 копеек; 3 пачки сигарет «Бонд стрит Компакт Премиум» на общую сумму 447 рублей 18 копеек; 16 пачек сигарет «Винстон Икс Сенс Блу» на общую сумму 3326 рублей 08 копеек; 8 пачек сигарет «Винстон Икс Сенс Кисс Дрим» на общую сумму 1322 рубля 96 копеек; 8 пачек сигарет «Винстон Икс Сенс Кисс Мираж» на общую сумму 1324 рубля 00 копеек; 7 пачек сигарет «Винстон Икс Сенс компакт Фрозен» на общую сумму 1152 рубля 48 копеек; 6 пачек сигарет «Винстон Икс Сенс компакт 100 Блю» на общую сумму 990 рублей 36 копеек; 13 пачек сигарет «Винстон Икс Стайл Блу» на общую сумму 2212 рублей 86 копеек; 9 пачек сигарет «Вог Микс Моментс» на общую сумму 1260 рублей 81 копейка; 9 пачек сигарет «Донской Табак Светлый» на общую сумму 1260 рублей 90 копеек; 4 пачки сигарет «Жаде Ля Блю» на общую сумму 543 рубля 08 копеек; 10 пачек сигарет «Винстон Блу» на общую сумму 1993 рубля 70 копеек; 4 пачки сигарет «Винстон ФИО34» на общую сумму 797 рублей 36 копеек; 2 пачки сигарет «Лайк Страйк Компакт Блю» на общую сумму 282 рубля 34 копейки; 10 пачек сигарет «ЛД Автограф Импульс Компакт 100» на общую сумму 1496 рублей 00 копеек; 6 пачек сигарет «ЛД Импульс компакт 100 фьюжн» на общую сумму 840 рублей 60 копеек; 7 пачек сигарет «Кент нано сильвер» на общую сумму 1454 рубля 11 копеек; 11 пачек сигарет «Кэмел компакт Руби» на общую сумму 1647 рублей 36 копеек; 2 пачки сигарет «Кэмел Ориджинал Блу» на общую сумму 299 рублей 86 копеек; 14 пачек сигарет «ФИО35 красный Специальный выпуск» на общую сумму 1835 рублей 26 копеек; 3 пачки сигарет «Мальборо Крафтед компакт» на общую сумму 503 рубля 49 копеек; 5 пачек сигарет «Паркер и Симпсон Компакт» на общую сумму 632 рубля 05 копеек; 2 пачки сигарет «Парламент Аква блю» на общую сумму 486 рублей 38 копеек; 2 пачки сигарет «Русский стиль синий» на общую сумму 298 рублей 90 копеек; 6 пачек сигарет «Некст Виолет Микс» на общую сумму 871 рубль 62 копейки; 2 пачки сигарет «Русский стиль черный» на общую сумму 298 рублей 84 копейки; пачка сигарет «Русский стиль эталон компакт» стоимостью 149 рублей 45 копеек; 4 пачки сигарет «ФИО36 микс» на общую сумму 550 рублей 96 копеек; 2 пачки сигарет «ФИО37 Микс» на общую сумму 279 рублей 76 копеек; 8 пачек сигарет «ФИО38 микс» на общую сумму 1119 рублей 28 копеек; пачка сигарет «Ява белое золото классическая» стоимостью 138 рублей 24 копейки. Таким образом, ущерб ООО «Элемент-Трейд» причинен на сумму 91 683 рубля 87 копеек с учетом НДС. 

Показаниями свидетеля ФИО13, данными на предварительном следствии (т.3 л.д.153-158, 243-248, т.5 л.д.131-136), подтвердившего свои показания при проверке показаний на месте (т.5 л.д.163-169, 177-181), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего ОАО «Агроторг» из магазина «Пятерочка», расположенного в 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО14, данными на предварительном следствии (т.3 л.д.147-151, т.4 л.д.1-5, 130-134), подтвердившего свои показания при проверке показаний на месте (т.5 л.д.170-76, 182-186), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего ОАО «Агроторг» из магазина «Пятерочка», расположенного в 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО17, данными на предварительном следствии (т.5 л.д.104-107), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в городе 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО16, данными на предварительном следствии (т.5 л.д.100-103), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего АО «Тандер» из магазина «Магнит», расположенного в городе 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО20, данными на предварительном следствии (т.4 л.д.122-125), которые приведены выше, при перечислении доказательств по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества, принадлежащего ОАО «Агроторг» из магазина «Пятерочка», расположенного в 

<

адрес>.

Показаниями свидетеля ФИО23, данными на предварительном следствии (т.4 л.д.199-202) о том, что он состоит в должности инспектора ДПС Госавтоинспекции ОМВД России по 

<

адрес>. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он находился на суточном дежурстве совместно с инспектором ДПС ФИО22 и стажером ДПС ФИО39. Во время несения службы по надзору за дорожным движением, от начальника смены дежурной части ОМВД РФ по 

<

адрес>, поступило сообщение, что неизвестные лица проникли в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда похитили товарно-материальные ценности. В ходе работы по данному сообщению, они на служебном автопатруле осуществляли надзор на 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в ночное время около 03 часов 28 минут ими был замечен автомобиль «Лада Приора» с государственным регистрационным знаком №, который двигался по 

<

адрес>, в связи с чем ими было принято решение об остановке данного автомобиля и проверке водителя по базам данных. Подъехав к данному автомобилю, из салона вышел ФИО13 Так же им было установлено, что в указанном автомобиле находилось еще четыре человека. Он сообщил водителю ФИО13 о необходимости открыть заднюю пассажирскую дверь со стороны водительской двери, открыв ее, увидел, что на задних пассажирских местах находятся трое неизвестных ему мужчин, у которых на коленках стояла наполненная каким-то содержимым большая синяя сумка. Он обратился к мужчинам с вопросом, что находится в сумке, которая стоит на их коленях, на что получил ответ о личных вещах. Далее он, обходя указанный автомобиль, попросил из патрульной машины выйти стажера ФИО39, так как у него вызвали сомнения лица, находящиеся в автомобиле. Он обошел автомобиль, где открыл заднюю пассажирскую дверь, с другой стороны. Мужчину сидевшего ближе к двери попросил представится и о необходимости пройти в служебный автомобиль, на что мужчина оказал неповиновение законному требованию, а именно толкался, пытался скрыться, в отношении последнего была применена физическая сила и применены специальные средства, ограничивающие подвижность «наручники», после чего доставлен в отдел полиции 

<

адрес>. В последующем была установлена личность ФИО25, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении и об изъятии вещей и документов. 

Показаниями свидетеля ФИО22, данными на предварительном следствии (т.4 л.д.195-198) сообщившего аналогичные показания, что и свидетель ФИО23, дополнив, что пока ФИО23 задерживал ФИО25, который пытался скрыться, он увидел, что передняя пассажирская дверь открывается, и из автомобиля выбегает неизвестный ему мужчина, за которым он побежал вслед, в последующем была установлена его личность – ФИО24 Все пассажиры автомобиля «Лада Приора» с государственным регистрационным знаком №, кроме одного, который убежал в неизвестном направлении, были доставлены в отдел полиции 

<

адрес>, а именно: ФИО13, ФИО14, ФИО25, ФИО24

А также письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей (т.3 л.д.196-203), согласно которым осмотрено помещение торгового зала магазина «Монетка» в 

<

адрес>, где были похищены товарно-материальные ценности, откуда изъят ДВД-Р диск с видеозаписями из помещения торгового зала, видеозапись осмотрена следователем (т.5 л.д.1-5, 8-11). 

Справкой о стоимости похищенного имущества (т.3 л.д.204-206), актом выборочной инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.207-209) и товарной накладной (т.3 л.д.210-215), в которых указана стоимость за единицу товара, а также установлено количество и наименование похищенных товаров из магазина «Монетка» в 

<

адрес>.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрено место, где был остановлен автомобиль «Лада Приора» с государственным регистрационным знаком №, на котором передвигались ФИО24, ФИО25 и ФИО (т.3 л.д.116-119).

Протоколом осмотра предметов с фототаблицей (т.3 л.д.159-168), согласно которым осмотрен автомобиль «Лада Приора» с государственным регистрационным знаком №, откуда изъяли похищенные товарно-материальные ценности из магазина «Монетка» в 

<

адрес>, похищенное имущество осмотрено следователем (т.3 л.д.232-234), приобщено к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.3 л.д.235-238).

Протоколом обыска с фототаблицей (т.5 л.д.83-89), согласно которым по адресу: 

<

адрес> изъяты: черные спортивные штаны «Найк» с белыми лампасами, черная стеганая жилетка «Найк», кроссовки черные «Саламон», черная шапка-балаклава с прорезями для глаз, строительные перчатки серого цвета, черные спортивные штаны «Коламбия», белые кроссовки «Бона», которые осмотрены следователем (т.6 л.д.14-21), приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.6 л.д.22).

Вышеперечисленные доказательства суд признает относимыми, поскольку обстоятельства, которые они устанавливают, относятся к предмету доказывания по данному уголовному делу; допустимыми, поскольку указанные доказательства получены в соответствии с требованиями УПК РФ; достоверными, поскольку у суда не имеется оснований им не доверять, а в совокупности – достаточными для вывода суда о виновности ФИО24 и ФИО25 в совершении преступлений.

Обстоятельства совершенных преступных деяний суд устанавливает из последовательных и непротиворечивых показаний ФИО24 и ФИО25 данными ими на предварительном следствии, а также дополненными в судебном заседании, которые суд находит соответствующими фактическим обстоятельствам дела, поскольку эти показания получены в соответствии с требованиями закона, с участием защитников после разъяснения подсудимым положений ст.51 Конституции РФ. Показания подсудимых в полном объеме согласуются с показаниями представителей потерпевших и свидетелей по делу, данными в ходе предварительного следствия и оглашенным в ходе судебного разбирательства в порядке ст.281 УПК РФ. У суда не имеется оснований не доверять вышеприведенным показаниям представителей потерпевших и свидетелей, их показания носят последовательный, непротиворечивый, взаимодополняющий характер, подтверждаются совокупностью исследованных в ходе судебного разбирательства доказательств по делу: документами, в которых изложены и удостоверены обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, в том числе протоколами следственных действий, а в своей совокупности являющиеся достаточными для рассмотрения данного уголовного дела и позволяющими точно определить картину событий преступлений и действий подсудимых ФИО24 и ФИО25 их совершивших. Объективных сведений о заинтересованности указанных лиц стороной защиты не представлено. Поводов для оговора подсудимых ФИО24 и ФИО25, личных неприязненных отношений и иных обстоятельств, ставящих под сомнение их показания, судом не установлено. 

Мотивом преступления явились корыстные побуждения ФИО24 и ФИО25, желание завладеть чужим имуществом из различных магазинов, расположенных в 

<

адрес>, с целью его последующей продажи для получения денежных средств, которые им были необходимы, о чем свидетельствуют обстоятельства совершенных преступлений и действия подсудимых.

Суд считает установленным, что предварительно договорившись совершить хищение имущества из магазинов «Пятерочка», «Магнит», «Монетка» и «Парфюм Лидер», подсудимые приступили к реализации сговора, действуя совместно и согласованно проникали в помещения магазинов взламывая замки входных дверей, принесенной с собой монтировкой, обеспечивая тайность хищения и средства конспирации проникали в торговые залы, откуда похищали табачную, алкогольную, парфюмерную и иную продукцию. И только в результате совместных и согласованных действий ФИО24, ФИО25 и лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, корыстный умысел был реализован в полном объеме. С похищенным соучастники скрылись, распорядились по взаимному согласию. 

Квалифицирующий признак «группой лиц по предварительному сговору» также нашел свое объективное подтверждение в ходе судебного следствия, поскольку подсудимые распорядились похищенным имуществом совместно и согласованно по собственному усмотрению желая продать похищенное по более заниженной стоимости, а вырученные деньги разделить между собой.

Таким образом, действия ФИО24 и ФИО25 по всем шести преступлениям суд квалифицирует по п.п. «а, б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в помещение. 

При назначении подсудимым вида и размера наказания суд учитывает, что ФИО24 и ФИО25 совершены шесть умышленных оконченных преступлений средней тяжести, против собственности, общественную опасность содеянного. 

Оценивая данные о личности ФИО24, суд полагает установленным, что ФИО24 

<

данные изъяты>

Оценивая данные о личности ФИО25, суд полагает установленным, что ФИО25 

<

данные изъяты>

На основании п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд в качестве обстоятельств, смягчающих наказание обоих подсудимых по двум преступлениям, совершенным ДД.ММ.ГГГГ по фактам тайного хищения имущества из магазина «Пятерочка», расположенного в 

<

адрес> и из магазина «Монетка», расположенного в 

<

адрес>, признает активное способствование расследованию преступления, что усматривается из демонстрации обоими подсудимыми следователю обстоятельств преступления при проверке их показаний на месте (т.4 л.д.26-32, 33-39).

В силу ч.2 ст.61 УК РФ, суд в качестве обстоятельств, смягчающих наказание обоих подсудимых по всем преступлениям, учитывает совокупность таких обстоятельств как – признание вины в совершении всех преступлений, их раскаяние, желание возместить причиненный ущерб и принести извинения представителям потерпевших организаций, 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО25, судом не установлено.

Учитывая, что ФИО24, имея не снятую и не погашенную судимость по приговору Златоустовского городского суда Челябинской области от 04 марта 2022 года, которым он осужден за совершение в совершеннолетнем возрасте преступления средней тяжести, вновь совершил шесть умышленных преступлений средней тяжести, суд признает обстоятельством, отягчающим наказание ФИО24, рецидив преступлений. Имеющий место в действиях ФИО24 рецидив преступлений опасным либо особо опасным не является.

Иных обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, отягчающих наказание ФИО24, судом не установлено.

Учитывая характер и степень общественной опасности всех совершенных преступлений, личности подсудимых ФИО24 и ФИО25, фактические обстоятельства преступлений, в частности, способ их совершения, степень реализации преступных намерений, мотивы и цели совершения деяний, которые не свидетельствуют о меньшей степени общественной опасности совершенных подсудимыми преступлений в отношении всех потерпевших, суд не находит оснований для применения к ФИО24 и ФИО25 положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории совершенных ими всех преступлений на менее тяжкую.

Учитывая вышеуказанные обстоятельства и руководствуясь требованиями ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывая обстоятельства, характер и степень общественной опасности всех совершенных преступлений, личности виновных, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимых и на условия жизни их семей, суд приходит к выводу, что ФИО24 за все совершенные им преступления следует назначить наказание в виде лишения свободы, с учетом положений ч.2 ст.68 УК РФ, не находя оснований для применения положений ч.3 ст.68 УК РФ, а ФИО25 за все совершенные им преступления следует назначить наказание в виде обязательных работ, поскольку лишь именно данные виды наказаний будут в полной мере отвечать принципу справедливости, а также способствовать их исправлению.

Вместе с тем, учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств ФИО24, суд приходит к выводу, что исправление подсудимого ФИО24 возможно без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, а также без реального отбытия лишения свободы на основе ст.73 УК РФ в виде условного осуждения с установлением ему испытательного срока, за время которого он своим поведением должен доказать свое исправление.

Учитывая, что в действиях подсудимого ФИО24 установлено отягчающее наказание обстоятельство, оснований для применения при назначении наказания положений ч.1 ст.62 УК РФ, не имеется.

Поскольку назначаемое ФИО25 наказание в виде обязательных работ в соответствии с санкцией п.п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ не является наиболее строгим из предусмотренных видов наказаний, оснований для применения к ФИО25 положений ч.1 ст.62 УК РФ при назначении наказания у суда не имеется.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, характеристики личности обоих подсудимых, суд не находит исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенных преступлений, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных ими преступлений, дающих основание для назначения наказания с применением по всем преступлениям положений ст.64 УК РФ, а также в отношении подсудимого ФИО24 для применения положений ч.2 ст.53.1 УК РФ.

Суд считает, что такое наказание является средством восстановления социальной справедливости, оно послужит исправлению ФИО24 и ФИО25 и предупредит совершение ими новых преступлений.

Представителем потерпевшей организации ООО «Агроторг» заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимых ФИО24 и ФИО25 в счет возмещения ущерба 154 129 рублей 68 копеек. 

Представителем потерпевшей организации АО «Тандер» заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимых ФИО24 и ФИО25 в счет возмещения ущерба 105 242 рубля 43 копейки. 

Представителем индивидуального предпринимателя ФИО7 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимых ФИО24 и ФИО25 в счет возмещения ущерба 132 715 рублей 02 копейки.

Подсудимые ФИО24 и ФИО25 исковые требования признали в полном объеме.

Суд, руководствуясь ст.ст.1064, 1080 ГК РФ, полагает исковые требования подлежащими удовлетворению в полном объеме, так как указанный размер причиненного ущерба подтверждается материалами дела и признан подсудимыми, в связи с чем, с них в солидарном порядке подлежат взысканию суммы ущерба в пользу ООО «Агроторг» в размере 154 129 рублей 68 копеек; в пользу АО «Тандер» в размере 105 242 рубля 43 копейки; в пользу индивидуального предпринимателя ФИО7 в размере 132 715 рублей 02 копейки. 

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд принимает во внимание положения ч.3 ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 302-304, 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО24 виновным в совершении шести преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему по каждому из шести преступлений наказание в виде лишения свободы сроком на один год восемь месяцев.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО24 наказание в виде лишения свободы сроком на два года шесть месяцев.

На основании ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО24 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком один год шесть месяцев, обязав его в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного (Уголовно-исполнительная инспекция); дважды в месяц являться на регистрацию в Уголовно-исполнительную инспекцию.

В случае отмены условного осуждения в срок отбытия ФИО24 наказания зачесть время его содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ.

Признать ФИО25 виновным в совершении шести преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему по каждому из шести преступлений наказание в виде обязательных работ сроком на двести часов.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО25 наказание в виде обязательных работ сроком на четыреста шестьдесят часов.

В соответствии с п. «г» ч.1 ст.71 УК РФ, исчисляя восемь часов обязательных работ за один день лишения свободы, с зачетом содержания ФИО25 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в срок отбытия наказания считать ФИО25 отбывшим наказание.

Меру пресечения ФИО24 и ФИО25 до вступления приговора в законную силу оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Взыскать с ФИО24 и ФИО25 солидарно в пользу ООО «Агроторг» в счет возмещения ущерба 154 129 (сто пятьдесят пять тысяч сто двадцать девять) рублей 68 копеек. 

Взыскать с ФИО24 и ФИО25 солидарно в пользу ООО «Элемент Трейд» в счет возмещения ущерба 91 683 (девяносто одну тысячу шестьсот восемьдесят три) рубля 87 копеек.

Взыскать с ФИО24 и ФИО25 солидарно в пользу АО «Тандер» в счет возмещения ущерба 105 242 (сто пять тысяч двести сорок два) рубля 43 копейки.

Взыскать с ФИО24 и ФИО25 солидарно в пользу индивидуального предпринимателя ФИО7 в счет возмещения ущерба 132 715 (сто тридцать две тысячи семьсот пятнадцать) рублей 02 копейки.

Вещественные доказательства: пять ДВД-дисков, изъятых из магазинов, детализации, хранить в материалах уголовного дела; 

куртку черного цвета «adidas», джинсы серого цвета, кроссовки черного цвета «Reebok», возвращенные ФИО24, - оставить у него же, освободив от обязанности по хранению;

рубашку на пуговицах темно синего цвета, куртку черного цвета с эмблемой «Kitt-Langzhi», спортивные штаны черного цвета «Original sport», куртку черно-серого цвета «Glissade», картонную коробку от телефона «Redmi 9a» и кассовый чек, микро адаптер «mirex», мужские кроссовки черного цвета «Petronas-Motorsport»; спецодежду: штаны утепленные на лямках синего цвета, штаны на лямках серого цвета; утепленные штаны «Sports», двое серых джинс «Gutti», черные спортивные штаны «Everlast», брюки синего цвета «ZaoLiFS», двое брюк защитного цвета, спец куртку темно-синего цвета, черные спортивные штаны «adidas», куртку (ветровка) черного цвета «PUMA», мужские кроссовки черного цвета «Найк», джинсы голубого цвета, компьютерную клавиатуру «Dialog», компьютерную клавиатуру «А4TECH Х7», картонную коробку от компьютерной клавиатуры «А4TECH Х7», мобильный телефон «Samsung», мобильный телефон «itel», мобильный телефон «NOKIA», хранящиеся в камере хранения ОМВД РФ по 

<

адрес>, - вернуть ФИО24 и ФИО25, а в случае невозможности их возвращения, уничтожить;

мобильный телефон «Samsung» возвращенный ФИО13, - оставить у него же, освободив от обязанности по хранению; 

мобильный телефон «Texno Pova 4» возвращенный ФИО14, - оставить у него же, освободив от обязанности по хранению; 

два флакона туалетной воду «Kenzo», пять флаконов туалетной воды «Versace», хранящиеся в камере хранения ОМВД РФ по 

<

адрес>, вернуть представителю потерпевшей организации ФИО12, освободив от обязанности по хранению, а в случае невозможности их возврата, - уничтожить; 

нож «Knife», сумку темно-синего цвета, шапку-балаклаву зеленого цвета, шапку-балаклаву «Glissade», шапку «The North face», шапку «Colnmbia», две пары перчаток, налобный фонарик, кроссовки «BONA», кросовки «Salamon», шапку-балаклаву черного цвета, штаны «Columbia», штаны «Nike», пару перчаток «урал», жилетку «Nike», хранящиеся в камере хранения ОМВД РФ по 

<

адрес> (т.5 л.д.199), - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. При подаче апелляционной жалобы осужденный имеет право ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе. В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 15 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления или апелляционных жалоб.

Председательствующий подпись С.Г. Кулькова

Копия верна. Приговор - вступил в законную силу.

Судья С.Г. Кулькова

Секретарь И.Д. Лукахина

Уголовное дело находится в производстве Саткинского городского суда Челябинской области. Оригинал приговора подшит в деле № 1-25/2025 (1-280/2024).